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lJOHDANTO 

Nuuksion järviylänköalue on pääkaupunkiseudun ja sen lähialueiden asukkai
den (noin miljoonan ihmisen) helposti saavutettavissa oleva erämainen luonto
ja virkistysalue. Järviylänkö on noin 215 km2 suuruinen ja sijaitsee Espoon kau
pungin sekä Kirkkonummen ja Vihdin kuntien alueella. Nuuksion järviylänköön 
sisältyy myös valtion omistama Tervalammen retkeilyalue sekä Helsingin kau
pungin omistamia laajoja ulkoilualueita. Tervalammen retkeilyalueesta ja eräistä 
muista alueista on perusteilla kansallispuisto. Sen lopullinen laajuus on 
kuitenkin vielä avoin. 

Nuuksion järviylänkö on luonnonoloiltaan monipuolinen. Alueelle ovat tyypil
lisiä vaihtelevat kallioiset ja metsäiset ylängöt, näiden väliset pitkät murroslaak
sot sekä lukuisat järvet, lammet ja purot. 

Tämän Järvi-Espoon Eräpartiolaiset ry:n tekemän Nuuskinta '93 -tutkimuksen 
kohteena oli Nuuksion alueen retkeilykäyttö. Tutkimuksen osa-alueita olivat 
maastonkulumisen ja leiripaikkojen selvittäminen, partiolaisten ja muiden ret
keilijöiden Nuuksioon suuntautuvan retkitoiminnan kartoittaminen, eräkämpät 
ja niiden käyttö sekä lisäksi eri ryhmien ja yksittäisten retkeilijöiden toiveet ret
keilyn järjestämisestä tulevassa Nuuksion kansallispuistossa. 

Metsähallituksen toimeksiannossa määriteltiin tutkimusalueen rajat eli järvi
ylängön erämaisimpana ja lähes rakentamattomana säilynyt ydinosa. Tätä 
rajausta on noudatettu maastonkulumista selvittäneessä osuudessa (vrt. kartat) 
sekä maastossa tehdyillä haastattelukierroksilla. Kämppiä ja partiolaisten 
maastoretkeilyä tutkittaessa on mukaan otettu koko vakiintunut Nuuksion 
järviylänköalue. 

Nuuskinta '93 käynnistyi maaliskuun lopussa ja kenttätyöt ovat jatkuneet aina 
marraskuun lopulle. Tutkimuksen eri osa-alueisiin liittyvää aineistoa on kerty
nyt huomattava määrä. Kaikki on tehty suhteellisen lyhyessä ajassa, mikä ehkä 
heijastuu esityksen epäyhtenäisyytenä. Tämä ei kuitenkaan vähennä kevään, 
kesän ja syksyn aikana koottujen tietojen luotettavuutta. 

Nuuskinnan yhteydessä kertyneet maastolomakkeet, kartat ja muu perus
aineisto on arkistoitu metsähallitukseen, jossa tiedot ovat nähtävissä ja 
käytettävissä esim. myöhempää kulumisen seurantaa varten. 
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2 MAASTONKULUMINEN 

Tavoitteena oli kerätä retkeilijöiden käyttämät leiripaikat sekä selvittää niiden 
kulumisaste. 

2.1 Tutkimusmenetelmä 

Koko alueen kartoittaminen järjestelmällisesti ei ollut mahdollista. Tästä syystä 
päädyimme ratkaisuun, jossa tutkittiin todennäköiset (järvien rannat) ja ennalta 
tiedetyt leiripaikat. Kaikista leiripaikoista täytettiin kulumislomake (Liite 2) sekä 
tehtiin mahdollisesti selventävä karttaluonnos (Liite 3). 

Kesän 1993 aikana yhdeksän partiolaisista koottua tutkimusryhmää kolusi tut
kimusalueen. Tutkimusryhmät olivat maastossa keskimäärin 1 - 3 vuorokautta, 
jonka aikana ne kartoittivat 10 - 15 leiripaikkaa. Saadut tulokset syötettiin 
ARC/INFO -paikkatieto-ohjelmistoon, jotta paikkakohtainen tietoaineisto 
pystyttäisiin part>mmin analysoimaan. 

MaastokartoituL<;(>n tuloksia tarkastettiin pistokokein. Syksyn retkeilijätutki
muksen aikana os.:1 haastattelijoista suoritti mahdollisten virheiden paljastami
seksi muutaman lammen osalta maastokartoituksen uudelleen. Kaikkia leiriy
tymispaikkoja t•mme varmastikaan löytäneet, mutta kerätty aineisto antaa luo
tettavan ku an n1li.t•1lyn Nuuksiossa aiheuttamasta kulumisesta. Lisäks' nyt ke
rätyt tiedot ov.tt hyvää lähtöaineistoa Nuuksion kulumisen seuraamiseen tule
vaisuudessa. 

2.2 Kartoituksen tulokset 

2.2.1 Yleistä 

Kartoituksessa löydettiin 126 leiripaikkaa. Leiripaikkojen sijainti on esitetty 
kuvassa 1. Leiripaikat jakautuvat sijainniltaan selvästi kahteen osaan -
toisaaltaTervalammen alueelle ja toisaalta Nuuksion järviylängön itäosaan. 
Tutkimusalueen keskiosasta ei leiripaikkoja löytynyt. Tämä johtuu aluetta 
halkovasta Nuuksiontiestä. Kaksi muuta tyhjernpää aluetta ovat Siikajärven 
pohjoispuolella (Soidinsuon alue) sekä Velskolan länsipuolella (Boijen 
perikunnan tila). 
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Kuva 1. Tutkimusalueen leiripaikat. 

2.2.2 Kuluneisuus 

Leiripaikkoja ei voi pitää erityisen kuluneina, sillä kulurnispisteiden keskiarvo 
jäi 11,2:een suurimman arvon ollessa 30. Taulukossa 1 on esitetty yhteenveto 
leiripaikkojen kulurnistiedoista. Yksityiskohtaisemmat kulumistiedot leiripai
koittain ovat liitteessä 4. Leiripaikkojen kulumiskartta on liitteessä 5. 

Taulukko 1. Kulumispisteiden keskiarvo. 

Kulurnistieto Keskiarvo Maksimi 

Kasvillisuuden väheneminen 1,4 4 

Kasvilajiston muuttuminen 0,5 4 

Tallatun alueen koko 2,4 4 

Kasvittoman alueen koko 1,9 4 

Retkeilijöiden tekemät rakennelmat 1,0 4 

Roskaanturninen 0,9 4 

Paikallispolut 1,5 4 

Polttopuuton alue 1,0 4 

Vahingonteko 0,6 4 

Yhteensä 11,2 36 
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2.3 Leiripaikkojen sijaintiin vaikuttavia syitä 

Kuluneirnmat leiripaikka-alueet sijaitsevat Kattilajärven, Nuuksionpään, Ruuhi
järven, Suolikkaan ja Vääräjärven alueella. Näille paikoille on vaikea löytää yhtä 
yhteistä nimittäjää. 

Kattilajärven alueella kuluneisuutta voidaan selittää alueella olevalla keittoka
toksella sekä Espoon kaupungin leirialueella. Perille asti johtava tie lisää satun
naisten kulkijoiden määrää. 

Kuva 2. Kattilajärven alue. 

Nuuksionpään alueella sijaitsee Helsingin kaupungin ulkoilumaja sekä kaksi 
keitto katosta. 

Kuva 3. Nuuksionpään alue. 
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Ruuhijärven alueen kuluneisuus johtunee alueen partiolaiskämppien runsaasta 
käytöstä. 

Å 
_.. Korvenkolkka 

Kyöpe\. 
Mörrimöykky 

.PillipuUi 

Urlums 

Kuva 4. Ruuhijärven alue. 

Suolikkaan alueelle ei johda tietä, eikä siellä ole mainittavasti retkitoimintaa tu
kevia rakennelmia ja kulkureittejä. Ainoaksi selitykseksi jää luonnonkaunis mai
sema sekä viimeinen ulkoilualueiden sisäpuolelle jäävä alue ennen pohjoisempia 
yksityismaita. 

'''i:' 

Valke 

: . 

Kuva 5. Suolikkaan alue. 
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Vääräjärven alue sijaitsee lähellä Kattilajärveä sekä Espoon seurakuntien Velsko
lan leirikeskusta. 

Haukia.«• • 

Kuva 6.Vääräjäroen alue. 

\. 
\ 
I 

I 

I 

---l_ 1 ........ .... 

Huomattava on myös leiripaikkojen sijainti pääsääntöisesti toistensa läheisyy
dessä, mutta ei kuitenkaan aivan kiinni toisissaan. Tämä tarkoittanee sitä, että 
retkeilijät eivät halua yöpyä samoilla tulilla tuntemattomien kanssa. 

2.4 Kulumistutkimuksen yhteenveto 

Palvelujen ja kulkuväylien rakentaminen lisää retkeilyalueen kulutusta. Toi
saalta niiden puuttuminen ei estä retkeilyä. Varsinaiset eräretkeilijät karttavat 
valmiiksi rakennettuja sekä huollettuja leiripaikkoja. He haluavat kulkea omia 
polkujaan ja jättäytyä oman tietotaitonsa sekä luonnon varaan. Rakennettuja 
retkeilypalveluja käyttävät pääasiassa sunnuntairetkeilijät, jotka eivät välttä
mättä ole edes aikeissa yöpyä metsässä. 
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3 MAASTORETKEIL Y 

3.1 Yleinen maastoretkeily 

Tarkoituksenamme oli selvittää miten paljon, missä ja mihin vuodenaikoihin 
Nuuksiossa retkeillään sekä millä kulkuneuvoilla retkeilijät Nuuksioon tulevat. 
Aluksi tutkimus oli tarkoitus rajata koskemaan vain eräretkeilijöitä ja  jättää päi
väulkoilijat, marjastajat yms. sen ulkopuolelle. Koska rajaus osoittautui vai
keaksi, ulotimme tutkimuksen kaikkiin Nuuksiossa retkeileviin. Tuloksia esitet
täessä maastohaastatteluista on kuitenkin erotettu maastossa yöpyneet. Tätä 
ryhmää voidaan selkeästi pitää eräretkeilijöinä. 

3.1.1 Maastoliaastattelut 

Tärkein tutkimusmenetelmämme oli lomakkeilla U2 (keväällä) ja U4 (syksyllä) 
suoritetut maastohaastattelut (Liitteessä 6). Haastatteluiden toteuttamiseksi 
laadittiin kahdt>l..san reittiä, jotka kattoivat tutkimusalueen mahdollisimman 
hyvin. Reitteja laadittaessa keskityttiin järvien ympäristöihin. Kaikki reitit 
kierrettiin viitt•n.t tutkimusviikonloppuna (8. toukokuuta, 15. toukokuuta, 28. 
elokuuta, 25 -2t, syyskuuta ja 16.-17. lokakuuta) 1 - 2 kertaa. Syksyn 
viikonloppuin.t pidettiin lisäksi "tietulleja" Tervalammen infopisteellä, 
Nuuksionpäan pysaköintialueella sekä Pirttimäen ja Salmen ulkoilumajalla. 
Tietulleissa k.wtt-ttnn l omaketta U4. 

Sään ja tapahtumwn puolesta tutkimusviikonloput edustavat hyvin tyypillisiä 
vuodenaikans.l p.1 Iv1a. Toukokuun ja syyskuun haastattelupäivinä sää oli aurin
koinen. 28. eloluut.l J-1 1 6.-17. lokakuuta satoi hieman. 15. toukokuuta ei Nuuk
siossa juuri tavattu partiolaisia, syynä lienee Helsingissä j ärjestetty vuoden suu
rin partiotapahtuma Maininki. 

Haastattelukysymyl.set olivat sikäli yksiselitteisiä, että vastaukset tuskin riip
puivat haastattelijoista. Haastattelureittien kattavuutta ja yksittäisten haastatteli
joiden kiertotarkkuu tta on sensijaan hyvin vaikea todeta. Vertaamalla tavattujen 
partiolaisten määrää tarkemman partiolaistutkimuksen lukuihin on haastattelu
tutkimuksen kattavuudeksi saatu 36 %. 
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Kuva 7. Maastohaastattelupaikat. 

3.1.2 Itsetäytettävät lomakkeet 

Haastattelujen lisäksi retkeilijöiden määrää kartoitettiin keväällä lomakkeella Ul 
ja syksyllä lomakkeella U3 (Liitteessä 6). Lomakkeita oli jaossa Luukin, 
Pirttimäen ja Nuuksionpään ulkoilumajoilla sekä Tervalammen opastustaululla. 
Lisäksi jakelua kokeiltiin keväällä Nuuksion linja-autoissa ja pysäköintialueilla. 

Keväällä vastaajan piti itse postittaa lomake. Tällöin palautusaktiivisuus oli erit
täin huono, mutta lomakkeet olivat huolellisesti täytettyjä ja tietoja oli oletetta
vasti myös tarkistettu. Syksyllä lomakkeiden jakopaikoilla oli palautuslaatikoi
ta, mikä lisäsi vastausten määrää merkittävästi. Valitettavasti laatikoihin jätettiin 
myös sekavia, epäluotettavanoloisia vastauksia ja osa lomakkeista piti hylätä. 
Syksyn kysely antanee kuitenkin paremman kuvan retkeilijöiden määrästä. 

Aluksi suunnittelimme kyselyjen lähettämistä Nuuksiossa retkeileville yhdis
tyksille ja yhteisöille (vrt. partiolippukunnille lähetetyt kyselyt). Maastohaastat
telut ja Dl-lomakkeet osoittivat kuitenkin pian ettei Nuuksioon retkiä järjestä
villä yhteisöillä ole mitään yhteistä tekijää (esim. retkeilyyn tai luontoon liittyvä 
nimi). Kysely osoittautui käytännössä mahdottomaksi toteuttaa. 
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3.1 .3 Tulokset retkeilijöiden määrästä 

Tutkimuksessa haastatellut 412 ryhmää jakaantuivat seuraavasti: 
(Maastohaastatteluissa tavattujen ryhmien kohtaamispaikat kuvassa 1) 

Ryhmittäin jaoteltuna 

Ryhmiä Yksityisiä Partiolais Muut Yöret- Päivä-
yhteensä ryhmiä -ryhmiä yhteisöt kellä retkellä 

Maastohaasta ttel ut 122 75 % 16 % 8 %  33 % 67 % 
Tietullit 290 92 % 4 %  4 %  5 %  95 % 
Kaikki 412 87 % 8 %  6 %  13 % 87 % 

Henkilöittäin jaoteltuna 

Henkilöitä Yksityisiä Partio- Muut Yöret- Päivä-
yhteensä laisia yhteisöt kellä retkellä 

Maastohaasta ttel u t 821 32 % 54 % 14 % 48 % 52 % 
Tietullit 1064 72 % 13 % 15 % 16 % 84 % 
Kaikki 1885 54 % 31 % 15 % 30 % 70 % 

Maastohaastatteluissa tavatut ryhmät ilmoittivat tekevänsä Nuuksioon yhteensä 
1464 (260) retkeä vuodessa, joka kerrottuna osallistujamäärällä on 8345 (2269). 
(Suluissa yöretkellä olleiden ilmoittamat määrät) 

Itsetäytettävät lomakkeet palauttaneet ilmoittivat retkeilleensä: 

Ajankohta: Päiväretket Yöretket 
Määrä *Hlöt Määrä *Hlöt 

15.8.-31.10.1992 (Ul) 52 486 15 191 

1.11.92 - 31.3.93 (Ul) 39 249 6 120 

1.4. -31.5.1993 (Ul) 2.4 1 12  17  73 

1.6. - 15.8.1993 (U3) 717 1994 56 400 

15. - 31.10.93 (U3) 620 1 692 45 233 

Lomakkeiden Ul ja U3 tulokset eivät ole keskenään vertailukelpoisia. 
Lomakkeen Ul palautti vain 10 retkiporukkaa (tosin aktiivisimpia Nuuksion 
käyttäjiä). Lomakkeista U3 palautui 117 järkevästi täytettyä (n. 20 lomaketta 
hylättiin). 
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3.1.4 Tulokset kulkuneuvoista 

Maastohaastatteluissa tavatut retkeilijät ilmoittivat tulleensa Nuuksioon 
seuraavasti. (Muu kulkuneuvo oli lähes aina polkupyörä.) 

Henkilöauto 

Linja-auto 

Muu kulkuneuvo 

70 % 
24 % 
6 %  

3 .. 2 Partiolaisten maastoretkeily 

Partiolaisten tiedetään retkeilleen Nuuksiossa käytännössä koko partioliikkeen 
historian ajan (Veikko Tolin, 80 vuotta partiointia, Jyväskylä 1987). Vaikka vuo
sisadan alkupuolella oli Helsingin ympäristössä vielä muitakin rakentamattomia 
metsäalueita, veti Nuuksion jylhä kauneus puoleensa. Retket ja silloin 
Nuuksiossa vielä yleiset kesäleirit innoittivat myös partioromaanien kirjoittajia. 

Nuuksio on säilynyt pääkaupunkiseudun lippukuntien suosikkialueena. Partio
laisten on arveltu olevan suurin yksittäinen järjestäytynyt eräretkeilijäryhmä 
Nuuksiossa. Vilkkaimpina retkeilyaikoina partiolaisia on tuntunut olevan "joka 
kiven takana". Kun tiedetään partiolaisten retkeilyn tunnusluvut, voidaan 
arvioida melko luotettavasti koko retkeilyn suuruusluokkaa. 

3.2.1 Tutkimusmenetelmä 

Pääkaupunkiseudun lippukuntiin lähetettiin toukokuun alussa lomake Pl 
(Liitteessä 7), jossa kysyttiin syysretkeilykauden 1992 ja talviretkeilykauden 
1992-93 retkeilymääriä. Kevätretkeilykauden 1993 - joka oli kesken - osalta 
kysyttiin myös kohteita ja yöpymispaikkoja. Lomakkeet pyydettiin 
palauttamaan postitse kesäkuun alussa. Ruotsinkieliset lippukunnat saivat 
lomakkeen vasta syksyllä. 

Kesän ja syksyn 1993 retkeily tutkittiin siten, että suurin osa lippukunnista sai 
palautuskynnyksen madaltamiseksi yksinkertaisen P4-lomakkeen, jossa kysyt
tiin vain retkien, öitten ja osallistujien määrää. Muutama vapaaehtoinen lippu
kunta kutsuttiin mukaan tarkempaan tutkimukseen, jossa selvitettiin mm. ret
keilyreittejä (lomakkeet PS ja P6). Näiltä l ippukunnilta pyydettiin myös kirjalli
nen mielipide Nuuksion kehittämisestä. 

Lippukuntatutkimuksen korkeahko vastausprosentti takaa melkoisen luotetta
vuuden, kun muistetaan lomakkeen palauttamatta jättäneiden olevan pääsään-
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töisesti retkeilyä harrastamattomia lippukuntia. Syksyn lomakkeen palautuspro
sentti jäi yllättäen kevään lomaketta alhaisemmaksi. 

Kaikki lippukunnat eivät tilastoi toimintaansa. Osa vastauksista oli laadittu ar
vioimalla. Erityisesti päiväretkien tilastointi vaikutti sattumanvaraiselta. Niiden 
tunnusluvut ovat ilmeisesti hieman liian pieniä. Jos kämpiltä käsin tehdyt päivä
retket olisi laskettu mukaan, partiolaisten päiväretkien määrät olisivat monin
kertaisia. 

Pientä kokonaisuuden kannalta merkityksetöntä heittoa partiolaisten maastoyö
pyrnislukuihin aiheutuu siitä, että lomakkeiden täyttöohjeita ei ollut luettu huo
lellisesti. Käsitteiden "kämppäretki" ja "yöretki maastossa" eroa ei aina yrnrnä
retty. Joillakin taas ei ole mitään käsitystä keskiarvon määrittämisestä, mihin 
emme osanneet varautua. Lomakkeiden järjettömät vastaukset on kuitenkin 
karsittu. 

Partiolaisten retkeilyä koskevan tutkimuksen tulokset ovat riittävällä tarkkuu
della luotettavia. 

3.2.2 Tulokset 

Tutkirnuslomakkeita lähetettiin 151 pääkaupunkiseudun lippukuntaan. Toimin
taa arvellaan olevan noin 1 20 lippukunnalla. Tarkkaan tutkimukseen ilmoittau
tui 15 lippukuntaa, joista yhdeksän vastasi (lomakkeet PS ja P6). Myös useita 
muistutuskirjeitä lähetettiin. 

Palautusmäärät 

Lomake Pl (syksy 1992 - kevät 1993) 99 kpl 
Lomakkeet P4, PS/P6 (kesä ja syksy 1993) 88 kpl 

Määritelmät 

Syksy 92 
Talvi 92-93 
Kevät 93 
Kesä 93 
Syksy 93 
Määrä 
Henkilö retki 
Henkilöyö 

- 15. elokuuta - 31. lokakuuta 1992 
- 1. marraskuuta 1992 - 31. maaliskuuta 1993 
- 1. huhtikuuta - 31. toukokuuta 1993 
- 1 .  kesäkuuta - 15. elokuuta 1993 
- 16. elokuuta - 7. marraskuuta 1993 
- Retkien lukumäärä 
- Yhden henkilön retki ilman yöpymistä 
- Yhden henkilön yksi yöpyminen maastossa 
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3 .2 .2 .1 Partiolaisten päivä- ja yäretket 

Partiolaisten päivä- ja yöretket 15. elokuuta 1992 ja 7. marraskuuta 1993 välisenä 
aikana on esitetty taulukoissa 2 ja 3. 

Kursivoitu luku on henkilöyöretkien määrä x 1,3.1 

Taulukko 2. Partiolaisten päiväretket 15.8.1992 - 7.11 .1993. 

Retkien Retkiryhmän Henkilö retkiä Henkilö retkiä 
määrä keskikoko viikossa 

Syksy 92 51 10 522 48 
Talvi 92-93 63 11 714 34 
Kevät 93 30 13 392 44 
Kesä 93 41  6 225 21 
Syksy 93 50 9 446 37 

Taulukko 3.  Part1olll1�trn yörrlket maastoon 15.8.1992 - 7.1 1.1993. 

Rt>tkien Retkiryhmän Henkilö-öitä Henkilö-öitä 
rn.Mra: keskikoko viikossa 

Syksy 92 1 57 10  2107 192 
Talvi 92-93 1 n  1 3  2031 97 
Kevät 93 1 1 5 11  2035 226 
Kesä 93 44 8 809 74 

Syksy 93 1 ;,q 10  2726 227 

3.2 .2 .2 Partwla,�to1 yäretkien suuntautuminen 

Kaikkien lippu�unt lt'n ilmoittamien kevään 1993 tietojen (lomake Pl) ja syksyllä 
1993 tarkassa tutkimuksessa olleiden lippukuntien (lomake P6) vastausten pe
rusteella henkilo-01den määrä jakautuu yöpymispaikan mukaan alueittain seu
raavasti: 

Espoon puoleinen Nuuksio 70 % 
Tervalammen alue ja Nuuksionpään ympäristö 20 % 
Muu Vihdin puoleinen Nuuksio 10 % 

1 Syksyn 1992 ja talven 1992-93 retkiä selvitettäessä kysyttiin vain retkien määrää. 
Myöhemmin ilmeni, että retkillä ollaan keskimäärin 1,5 yötä. Varmuuden vuoksi 
henkilö-öitä laskettaessa syksyn ja talven retket kerrottiin hieman alhaisemmalla luvulla 
1,3. 
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3.2 .2 .3 Kulkuväline Nuuksioon partioretkillä 

Tarkan tutkimuksen (lomake P6) antamien tietojen perusteella matkoista 60 % 
tehdään henkilöautolla ja 40 % linja-autolla. 

3 .2 .2 .4 Retkeilijäiden ikå" 

Tarkan tutkimuksen (lomake P6) perusteella retkiryhmän nuorin jäsen oli kes
kimäärin 12-vuotias ja vanhin jäsen keskimäärin 19-vuotias. 

3.3 Tulosten arviointia 

Uuden Suomen yleisönosastossa 3. tammikuuta 1991 julkaistun kirjoituksen ar
veluiden mukaan " ... virkistyskäyttö painottuu syys- ja kevätviikonloppuihin, 
mutta autiona Nuuksio ei ole edes kevättalvella". Nuuskinnassa saatujen tulos
ten perusteella tämä pätee partioretkeilyn osalta. Samassa kirjoituksessa kerrottu 
partiolaisten tyypillinen retkiryhmän koko 4 - 8 henkeä sen sijaan osoittautui 
liian pieneksi. Partiolaiset kylläkin liikkuvat usein edellä mainitun kokoisissa 
vartioissa, mutta yöpyvät isommalla joukolla samassa paikassa. 

Muiden kuin partiolaisten retkeily jakaantuu - jopa hiukan yllättäen - melko ta
saisesti eri vuodenaikoihin. Ei-partiolaiset liikkuvat partiolaisia pienemmissä 
ryhmissä. 

Nuuskinnassa ei ollut kireän aikataulun vuoksi mahdollista selvittää yleisen 
talviretkeilyn laajuutta, mutta tutkimuksen johtoryhmän jäsenten omien koke
musten mukaan esimerkiksi tavallinen murtomaahiihto on ollut erittäin vilkasta 
1970-luvun lopun ja 1980-luvun alun runsaslumisina talvina. 

Tässä luvussa esitettyjä taulukoita tarkasteltaessa on pidettävä mielessä, että 
laavu- ja telttaretkeilijöiden lisäksi maastossa liikkuvat myös eräkämppiä tuki
kohtanaan pitävät kulkijat. 

Päiväseltään Nuuksiossa käyvien suosikkikohde on Nuuksionpään ympäristö. 
"Erähenkiset päiväretkeilijät", joita tosin on vilkkaimpina viikonloppuina suh
teellisesti vähän, liikkuvat mieluiten Tervalammen alueella. 

Saatujen tulosten ja ulkoilualueiden hoitajien lausuntojen perusteella Nuuksi
ossa liikkuvien ihmisten määrä oli syksyllä 1993 aikaisempaa suurempi. Mah
dollisia syitä tähän ovat hyvät retkeilysäät, ihmisissä laman myötä kasvanut kai
puu luontoon ja Nuuksion saama laaja julkisuus. 

Partiolaisten yöpymispaikkojen jakautuminen ei kerro aivan koko totuutta, sillä 
lähes kaikki maastossa yöpyjät olivat tehneet vaihtelevan pituisen vaelluksen 
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Nuuksiossa. Toisin sanoen retkeilijät liikkuvat ahkerasti myös esimerkiksi Vih
din puolella, mutta yöpymistä yksityisten maanomistajien alueilla vältetään. 

Nuuksiossa retkeilevät partiolaiset eivät ole "vanhoja starbuja", vaan pääsääntöi
sesti nuoria. Kun retkiryhmän vanhinkin jäsen on keskimäärin alle 20-vuotias, 
voidaan Nuuksion säilyttämistä metsäalueena pitää panostuksena varhaisnuori
so- ja nuorisotyöhön. 

Nuuksiossa järjestetään runsaasti erityyppisiä suurtapahtumia. Taulukossa 4 on 
esimerkkejä tiedossa olevista syksyn 1993 massatilaisuuksista. 

Taulukko 4. Esimerkkejä syksyllä 1993 Nuuksiossa järjestetyistä suurtapahtumista. 

Tapahtuma Osallistujia 

Finlands Svenska Scouter rf:n partiotaitokilpailut 25.-26.9. 160 
Helsingin Poliisivoimailijat ry:n kansalliset suunnistuskilpailut 26.9. 600 
Solvalla-marssi 10.10. 700 
Vapaaehtoisen pelastuspalvelun harjoitus 1.-3.10. 350 

3.4 Retkeilijöiden kokonaismäärä 

Nuuksiossa retkeilevien määrästä vuositasolla voidaan esittää vain päätelmä 
suuruusluokasta. Maastokierroksilla tavatuista retkeilijöistä 76 % oli partiolaisia. 
Tästä seuraa, että kertomalla partiolaisten henkilö-öitten määrä luvulla 1,3 saa
daan melko tarkka likiarvo kaikista maastoyöpymisistä Nuuksiossa. Näin henki
lö-öiden määräksi vuodessa saadaan noin 10 000. 

Tietulleissa yöretkeilijöitä oli 16 % kaikista haastatelluista. Kun lisäksi huomioi
daan esimerkiksi Ilta- ja Länsirastien suunnistajat, kaikkien ulkoilualueiden 
(myös Luukkaa) sunnuntaikävelijät, virkistyshiihtäjät, pilkkijät, tienvarsilta met
sään lähtevät marjastajat ja sienestäjät, Kattilaniemen kesäleireilijät, kämppäret
keilijät ym, voidaan päätellä maastossa ja kämpissä vietettyjen henkilö-öiden se
kä henkilöpäiväretkien yhteismäärän nousevan kertaluokkaan 100 000. 
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3,.5 Kulumistutkimuksen ja maastohaastatteluiden vas
taavuus 

Pääsä äntöisesti Nuuskinnan eri osa-alueiden antama tulos suosituimmista retki
paikoista on yhtenevä. Huomattavina poikkeuksina ovat uudet hakkuuaukeat ja  
yksityisten maanomistajien mailla sijaitsevat järvet, j oiden lähiympäristössä on 
vakiintuneita leiriytymispaikkoja. Näillä alueilla ei tavattu retkeilijöitä juuri lain
kaan. Hakkuuaukeiden tienoilla selitys on selvä. Retkeilijöiden kaikkoaminen 
yksityismailta on sen sijaan outoa, koska monet Nuuksion upeimmista kohteista 
sijaitsevat Boijen ja Tannerin tiluksilla. Eräs syy saattaa olla Poliisi-Erämiehet 
ry:n yksityisten mailla suorittama omavaltainen retkeilijöiden karkottaminen 
(esimerkiksi leiriytyminen kielletty -kyltitys). 
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4 NUUKSION ERÄKÄMPÄT 

Kämppätutkimuksen tarkoituksena oli kartoittaa tutkimusalueella sijaitsevat 
partiolaisten ja muiden retkeilyjärjestöjen majat sekä selvittää niiden käyttöä ja 
sen jakautumista eri vuodenaikojen mukaan. Kaikki kämpät myös valokuvattiin. 

4.1 Tutkimusmenetelmä 

Kämppien kartoittamisessa käytettiin pohja-aineistona Hannu Ormion Villa 
Elfvikiä varten laatimaa kahden vuoden takaista selvitystä Nuuksion alueen 
kämppien sijainnista. 
Uusi aineisto hankittiin haastattelemalla kämppäisäntiä sekä käymällä jokaisella 
kämpällä. Käyttötiedot saatiin tutkimalla päiväkirjoja ja varauslistoja. Tiedot ke
rättiin lomakkeelle K1 (Liite 8). 

Kämppiä koskevia perustietoja voidaan pitää lähes täysin luotettavina jo niiden 
luonteen vuoksi. Tutkijat ovat myös tarkastaneet tiedot kämppäkäyntien yhtey
dessä. Monet perustiedot saattavat silti lyhyessäkin ajassa muuttua. 

Kämppien päiväkirjojen antamaan kuvaan käyttömääristä ja -ajoista ei voi täysin 
kritiikittä luottaa. Monilla kämpillä eivät kaikki käyttäjät laita merkintää päivä
kirjaan. Tämä saattaa vaikuttaa yksittäisten kämppien lukuihin, mutta kokonai
suuden kannalta sillä ei liene ratkaisevaa merkitystä. Päivä- ja varauskirjojen tie
toja voi pitää varmoina, kämppien käyttö vain on todellisuudessa hiukan vilk
kaampaa. 

4.2 Yleisesti kämpistä 

Tutkimuksessa löydettiin kaikkiaan 22 kämppää, joista yksi on vielä rakennus
vaiheessa. 
Näistä 20 on partiolaisten kämppiä ja kaksi muiden retkeilyjärjestöjen. Näiden 
lisäksi löydettiin vielä veteraanimaja Siikajärven Kolmoislammilla sekä Yhtynei
den Kuvalehtien maja Solvallassa. Kaksi viimeksimainittua ovat kuitenkin lä
hinnä omistajien yksityiskäytössä eikä niitä katsottu tässä tutkimuksessa etsi
tyiksi ns. eräkämpiksi. 

Tutkittujen kämppien sijainti on esitetty kuvissa 8 ja 9. Kämpät ovat 
jakaantuneet lähes koko tutkimusalueelle, ainoastaan Salmen ulkoilualueelta ei 
löytynyt ainuttakaan kämppää. Kämpät ovat yleensä sijoittuneet hyvien 
kulkuyhteyksien lähelle, lähes jokaiselle pääsee autolla vähintään puolen 
kilometrin päähän. Tutkituista kämpistä puolet sijaitsee järven rannalla, 
Saarijärven saaressakin kämppiä on kaksi. 
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Kuva 9. Ruuhijäroen alueen eräkämpät. 

1 Ilvesveikkola 9 Mörrimöykky 17 Willa 
2 Kammi 1 0  Piilo pirtti 18  Öga 
3 Karjakaivo 1 1  Suolikas 19 Eden 
4 Korvenkolkka 12 Suositko 20 Aarnela 
5 Kyöpeli 13 Tervalampi 21 Veikkola 
6 Lärkans 1 4  Tervaskero 22 Viestityttöjen kämppä 
7 Saarijärvi 15 Urjantörmä 
8 Myllis 16 Vavakka 
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Kämpät ovat ilmestyneet Nuuksion maisemaan pikkuhiljaa vuosikymmenten 
saatossa. Vanhimmat niistä on rakennettu 1930-luvulla ja sen jälkeen uusia on 
rakennettu jokaisella vuosikymmenellä. Useimmat kämpät omistaa käyttäjäyh
teisö tai sen taustayhteisö. Karjakaivon kämppä sitä vastoin on oikeastaan kun
nallinen ulkoilumaja, mutta Helsingin kaupunki on vuokrannut sen Helsingin 
Seudun Lapinkävijöiden käyttöön. 

Kämpät ovat kooltaan hyvin erilaisia. Pienimpiin kämppiin voi majoittua n. 10 
henkeä, suurimmassa on tilaa yli 50:lle. Keskivertokämpässä on majoitustilaa 
noin 18 hengelle. Esitetyt majoituskapasiteetit on laskettu varsinaisten makuusi
jojen (vuoteet ja lavetit) mukaan. Lattialle majoitturnalla mahtuu moniin 
kämppiin enemmänkin väkeä. 

Myös varustetaso on vaihteleva. Kahdeksassa kämpässä on sähkö (myös sähkö
lämmitys ja -liesi). Ne yhteisöt, jotka ovat halunneet säilyttää kämppänsä erä
henkisempinä, hoitavat lämmityksen takalla tai kaminalla, keittiössä on yleensä 
kaasuliesi. Ulko-wc ja puuvaja on jokaisen kämpän yhteydessä, useimmiten 
myös sauna. Saunat ovat pienehköjä, yleensä 6 - 8 hengelle. 

Kämppien valokuvat ja yksityiskohtaiset tiedot ovat liitteessä 9. 

4.3 Kämppien käyttö 

Kämppiä käyttävät pääsääntöisesti niiden omistajat tai haltijat. Useimmat yhtei
söt vuokraavat kämppäänsä myös ulkopuolisille, mikäli oman käytön vilkkaus 
ei sitä estä. Espoon Partiotuki ry:n ja Pääkaupunkiseudun Partiolaiset ry:n 
kämppien käyttäjinä ovat lähinnä alueen partiolippukunnat. 

Tutkimuksessa huomioitiin erikseen päiväkäyttö ja yöpymiset. Päiväkäyttöön 
on laskettu mukaan lyhyetkin käväisyt, kuten kämppäisäntien tarkastuskäynnit. 
Taulukoissa esitetyt päiväkäyttöluvut ovat suoraan henkilömääriä. Yöpymisten 
lukumäärät on saatu kertomalla retkeläisten lukumäärä öiden lukumäärällä. 
Kämppien käyttöastetta määritettäessä on keskeisimmällä sijalla ollut nimen
omaan yöpymisten lukumäärä. Yksityiskohtaiset tiedot liitteessä 10. 

4.3.1 Kokonaiskäyttö 

Tutkittaessa kämppien kokonaiskäyttöä voidaan ne jakaa selvästi paljon ja vä
hän käytettyihin. Selvästi muita vähemmän käytettyjä ovat Käpytyttöjen kämp
pä Veikkolassa, Versoveikkojen Suoli.kas, Metsolan Poikien maja Saarijärvellä, 
Toimen Poikien Tervaskero ja Helsingin Kotkien Willa. Syynä lienee se, ettei ko. 
lippukuntien toiminta ehkä tällä hetkellä ole kovin vilkasta. Tervaskeron vähäi
seen käyttöön vaikuttaa myös Toimen Poikien toinen Nuuksiossa sijaitseva 
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kämppä. Vilkkaampien kämppien suuret luvut selittyvät luonnollisesti käyttäjä
yhdistysten suuresta jäsenmäärästä, kämppien koosta ja varustelutasosta. 

Taulukko 5. Kämppien kokonaiskäyttö (päiväkäyttö ja yöpymiset) keskimäärin vuodessa. 

Kämppä Käyttö kerrat Kämppä Käyttökerrat 

Lärkans 810 Eden 481 

Piilo pirtti 809 Kammi 462 

Aarnela 717 Kyöpeli 434 

Karjakaivo 696 Tervalampi 414 

Myllis 606 Öga 395 

Ilvesveikkola 564 Veikkola 1 89 

Suositko 550 Suolikas 170 

Urjantörmä 542 Saarijärvi 160 

Vavakka 514 Tervaskero 110 

Korvenkolkka 501 Willa 90 

Mörrimöykky 495 

Yhteensä 9709 

Tutkittaessa pelkästään yöpymisiä eri kämpissä, havaitaan että vähemmän käy
tettyjä kämppiä ovat myös Karjakaivo ja Tervalampi. Näillä kahdella ei-partio
laisten kämpällä onkin enimmäkseen päiväkäyttöä. Partiolaiset ovat sitä vastoin 
innokkaampia yöretkeilijöitä. Esimerkiksi Karjakaivolla päiväretkellä käyvien 
lukumäärä on noin kaksi kertaa yöpyjiä suurempi. Partiokämpillä yöpymisten 
lukumäärä on keskimäärin noin viisinkertainen päiväretkeläisiin verrattuna. 

Taulukko 6. Yöpymisten lukumäärä keskimäärin vuodessa. 

Kämppä Yöpymiset Kämppä Yöpymiset 

Lärkans 771 .Kammi 337 

Piilo pirtti 760 Vavakka 324 

Aarnela 572 Öga 319 

Myllis 523 Karjakaivo 240 

Suositko 470 Veikkola 1 80 

Mörrimöykky 446 Suolikas 127 

Eden 437 Saarijärvi 120 

Korvenkolkka 436 Tervalampi 119 

Kyöpeli 419 Tervaskero 97 

Ilvesveikkola 405 Willa 41 

Urjantörmä 398 

Yhteensä 7541 
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Taulukko 7. Kämppien päiväkäyttö keskimäärin vuodessa. 

Kämppä 

Karja.kaivo 
Tervalampi 
Vavakka 
Ilvesveikkola 
Aarnela 
Urjantörmä 
Kammi 
Myllis 
Suositko 
Öga 
Korvenkolkka 

400 

350 

300 

250 

200 

50 

00 

50 

Henkilöitä Kämppä 

456 Mörrimöykky 
295 Piilo pirtti 
190 Willa 

159 Eden 
145 Suoli.kas 
144 Saarijärvi 
125 Lärkans 
83 Kyöpeli 
80 Tervaskero 
76 Veikkola 
65 

Henkilöitä 

49 

49 

49 

44 

43 

40 

39 

15 

13 

9 

0 +---'--------'"'-'-----+----'---�--�---+--i!.----L.._+---'-----....a....-1 

Partiokämpät 
/ yöpymiset 

Partiokämpät 
/ päiväkäyttö 

Ei
partiokämpät 
/ yöpymiset 

Ei
partiokämpät 
/ päiväkäyttö 

Kuva 10. Keskimääräiset yöpymiset ja keskimääräinen päiväkäyttö vuodessa. 
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4.3.2 Käyttö eri vuodenaikoina 

Kämppien käyttö eri vuodenaikoina jakaantuu selvästi kahtia. Keväällä ja syk
syllä käyttöä on runsaasti, talvella ja varsinkin kesällä selvästi vähemmän. Vilk
kaimpia kuukausia ovat maalis-, huhti-, loka- ja marraskuu. Näiden neljän kuu
kauden osuus on yli puolet koko vuoden käytöstä. Näinä neljänä kuukautena ei 
, le pidempiä loma- eikä ju.hlakausia ja yhdistysten toiminta on näin vilkkaim
millaan. Toukokuussa ja kesäaikaan päiväkäytön osuus on yöpymiskäyttöä suu
rempi. Poikkeuksia saattavat aiheuttaa partiolippukuntien kämpillään järjestä
mät kesäleirit, viime vuosina tosin harvemmin. Talvikäytön suhteellisen suuri 
osuus selittyy yksinkertaisesti Suomen talven pituudella. 

Syksy 1.9.-15.11 .  
29% 

Kesä 1 .6.-31.8. 
12� 

Kevät 1 .3.-31.5. 
34% 

Talvi 1.12.-28.2. 

17'.lo 

Kuva 1 1 . Yäpymisten jakautuminen vuodenaikojen mukaan 

-

30 ----- - -
l -

-

Kuva 12. Keskimääräiset yäpymiset kämppää kohden vuonna 1991. 
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Kuva 13 . Keskimääräiset yäpymiset kämppää kohden vuonna 1992. 
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Kuva 14. Keskimääräiset yäpymiset kämppää kohden vuonna 1993. 

4.4 Kämppätutkimus kokonaisuutena 

- -
. 

Tutkimus antoi varsin kattavan kokonaiskuvan Nuuksion em.kämpistä ja niiden 
käytöstä. Kämppien lukuisuus ja runsas käyttö ovat osaltaan kiistattomana 
näyttönä siitä, että Nuuksio on pääkaupunkiseudun retkeilyjärjestöjen suosima 
ja eniten käyttämä retkeilyalue. Kämppien käyttö on aina ollut runsasta, nyky
ään yöpymisten määrä on lähes 8000 vuodessa. 
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5 RETKEILIJÖIDEN TOIVEET 

Syksyn maastokierroksilla (vrt. yleinen maastoretkeily) selvitettiin retkeilyrnää
rien ohessa myös mielipiteitä Nuuksion kehittämisen päälinjoista. 

5.1 Tutkimusmenetelmä 

Mielipiteitä selvitettiin viisikohtaisen kyselylomakkeen avulla. Kysymyksenaset
telu oli tehty siten, että paljon retkeilevän haastateltavan ei tarvitse miettiä vas
tausta muutamaa sekuntia kauempaa. Otos oli suuri - tulos kertoo luotettavasti 
Nuuksiossa retkeilevien toiveista. Kysely tehtiin kaikille vastaantulijoille, niin 
eräretkeilijöille kuin sunnuntaikävelijöillekin. 

Nuuksiossa retkeilevät partiolaiset ovat nuoria (vrt. partiolaisten maastoretkei
ly). Niinpä päätettiin selvittää myös tavallisten nuorten partiolaisten mielipiteitä. 
Rasti ruutuun -tyyppinen kysely tehtiin elokuun alussa pidetyllä espoolaisten 
lippukuntien suurleirillä Sauvossa. Leirillä ilmestyneessä lehdessä oli vartiolai
sille ja vaeltajille (10 - 1 7-vuotiaat) suunnattu tiedustelulomake P3 , jonka pa
lautti 50 leiriläistä. Vastaajat olivat nimenomaan nuoria, eivät johtajia. 

Varsinainen partiotoiminta - kuten retkeily Nuuksiossa - on lähes kokonaan lip
pukuntien ja niiden alayksiköiden järjestämää. Tarkkaan tutkimukseen valitut 
lippukunnat saivat mahdollisuuden esittää kehittämisajatuksiaan kirjallisesti il
man tiukasti määriteltyjä kysymyksiä (PS). 

Partiojohtajat saivat kertoa mielipiteitään toukokuussa Nuuksiossa järjestetyn 
partiotaitokilpailun yörastilla. Lomake P2 jaettiin illalla vartioiden saapuessa 
rastille. Suurin osa palautti lomakkeen heti aamulla yörastilta lähtiessään, muu
tamat postittivat sen jälkikäteen. Monet olivat keskustelleet asioista vartionsa tai 
partiokavereidensa kanssa, toisin sanoen tämä kysely antaa kattavan kuvan 
partiolaisten mielipiteistä. 



2 

5.2 Vastaukset 

5.2.1 Tulokset maastohaastatteluiden ja tietullien 
mielipidekysymyksistä 

Tutkimuksessa haastateltiin 383 ryhmää, joissa oli 1724 ihmistä. Koska alunperin 
tarkoituksena oli erityisesti tutkia "eräretkeilijöiden" mielipiteitä, on suluissa 
ilmoitettu maastossa yöpyneiden 44 ryhmän mielipidejakauma. 

1. Pitäisikö kansallispuistoa laajentaa ? 
Kyllä 89 % (70 %) 

Ei 5 %  (16 %) 

Ei kantaa 5 %  (14 %) 

2. Saako massaretkeilyä ohjata pois aroilta alueilta ? 
Kyllä 77 % (64 %) 
Ei 15 % (11 %) 
Ei kantaa 8 %  (25 %) 

3. Kaipaatteko lisää keittokatoksia yms. rakennelmia ? 
Kyllä 21 % (25 %) 

Ei 68 % (59 %) 
Ei kantaa 11 % (16 %) 

4. Onko pahasti kuluneita yhdyspolkuja syytä rakentaa 
keveiksi hiekkapoluiksi ? 

Kyllä 36 % (23 %) 
Ei 52 % (52 %) 
Ei kantaa 11 % (25 %) 

5. Palvelevatko bussiyhteydet Nuuksioon retkeilijöitä hyvin ? 
Kyllä 14 % (30 %) 
Ei 

Ei kantaa 

21 % 

66 % 

(36 %) 
(36 %) 

E7  

0) 
? 

(!) 
l( 

? 

� �  
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5.2.2 Nuorten partiolaisten kysely 

1. Tarvitseeko mielestäsi partiotaito- ja suunnistuskilpailuissa kiertää kulumi
selle arat paikat maastossa? 

Kyllä 
i 

En osaa sanoa 

74 % 
14 % 
1 2  % 

2. Pitäisikö Nuuksion alueella olla Luukin tyylisiä rakennettuja luontopolkuja? 

Kyllä, enemmän 
Nykyiset riittävät 
En osaa sanoa 

6 %  
78 % 
16 % 

3. Onko mielestäsi syytä rakentaa kuluneita yhdyspolkuja keveiksi hiekkapo
luiksi? 

Kylla 
Parempi rajoittaa liikkumista 
En vc1l tta maaston kulumisesta 

4. Ovatko keittolwtokset tarpeellisia? 

Ky l l.t. rc1kennetaan lisää 
N \· l \·1"-t't riittävät 
Et\'ct l  !>OVI Nuuksioon 

49 % 
41 % 
10 % 

26 % 
64 % 
10 % 

5. Pitäisikö NuuL�1ossa olla luonnontilaisia alueita, joilla saisi telttailla ja paikoit
tain tehdä tuh.i Vctp.ldsti? 

K\· 11.l 50 % 
Ky lLI. mutta vapaa tulenteko on 
tarpt>t"tont.l 38 % 
Et, lt.,rt>t lyn on oltava kontrolloitua 1 2  % 

6. Tarvitaanko rc1kennettuja hirsilaavuja ja tulentekopaikkoja? 

Kyl la 48 % 
E % %  
Aivan sama mulle 

7. Pitäisikö näille paikoille olla järjestetty 

polttopuuhuolto? 
jätehuolto? 
molemmat? 
ei kumpaakaan? 

6 %  

8 %  
1 6  % 
56 % 
20 % 
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8. Haluatko asioida eräretkellä rakennetussa käymälässä? 

K� � %  
En 14 % 
Vain ulkoilumajoilla 

9. Bussiyhteydet Nuuksioon? 

ovat riittävän hyvät 
eivät palvele retkeilijöitä 
eivät kiinnosta minua 

10. Bussien pitäisi lähteä 

Helsingistä 
Leppä vaarasta 
Espoon keskuksesta 
Tapiolasta 

44 %  

62 % 
30 % 

8 %  

10 % 
24 % 
6 %  

60 %  

5.2.3 Tarkan tutkimuksen lippukuntien mielipiteet 

Kannanotot ovat sellaisinaan liitteessä 11. 

5.2.4 Partiojohtajien mielipiteet 

Kysymyksiin pyydettiin kirjallisia usean virkkeen vastauksia. Seuraavassa esite
tään mahdollinen lomakkeista löytynyt yhteinen linj a  sekä joitakin erillisiä 
kommentteja. 

1. Hyväksytkö retkeilyn (esimerkiksi isot partiotaitokilpailut) rajoittamisen 
luonnon häiriintymisen ja kulumisen takia joissain osissa Nuuksiota? 

- Kahta vastaajaa lukuunottamatta linja  on täysin selvä: isoja massatapahtumia 
voidaan ohjata pois herkimmiltä Nuuksion alueilta. Pienten ryhmien retkeilyyn 
ei sen sijaan haluta mitään rajoituksia. 
- Massaretkeilyä on syytä ohjata ja retkeilijöitä opastaa. Rajoittaminen ei ole tarpeen. 

2. Kaipaatko merkittyjä ja osittain rakennettuja retkeilyreittejä Nuuksioon? 

- Enemmistö ei kaipaa. M uutamat pitävät merkityistä reiteistä, mutta kunnostet
tuja polkuja kaihdetaan. 
- Emme! Ei enää' punaisia polkuja. 
- En todellakaan kaipaa mitäå'n merkittyjä/rakennettuja polkuja. 
- En henkilökohtaisesti. Voi olla hyvä muille metså'ssä liikkujille. 
- . . .  emme kaipaa. On ihanaa mennä vain kartan kanssa. Toisaalta merkityt reitit säästä-
vät (?) luontoa. 
- En. Reittejä' on jo ihan tarpeeksi. Ei metsä' ole metsä, jos teitä' kulkee ristiin rastiin. 
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- Kyllä", eri pituisia muutama km => 10 km. Joskus on kiva kå'vellå' ilman karttaa ... jäå' 
enempi aikaa luonnon tarkkailuun. 

3. Pitäisikö kartassa olla merkittynä alueita, joilla saisi vapaasti leiriytyä ja 
tehdä tulia? 

- Suurimman osan mielestä hyvä idea. 
� Kyllä·, ehdottomasti. 
- Ei liian suuria alueita, kulutus hyvä rajata pienille alueille. 
- Ehkå" ei olisi "salanotskeja " pitkin metsiii. Valvonta olisi helpompaa. 
- Ei, nämä alueet ruuhkaantuisivat. 
- Kyllä" pitäisi, jottei maanomistajilta tulisi sanomista, se säå'stå"isi luontoa. 
- Tulentekokatoksiahan on jo. Niiden mahdollinen lisäå'minen (en suosittele) tulee har-
kita tarkkaan ja tarve kartoittaa hyvin. 

4. Mitä mieltä olet rakennetuista hirsilaavuista ja nuotiopaikoista, joissa olisi 
polttopuuhuolto? Pitäisikö tällaisia olla tasaisesti eri puolilla Nuuksiota? 

- Voidaan sanoa, että enemmistö haluaa virallisia nuotiopaikkoja ja polttopuu
huoltoa. Muuten vastaukset hajosivat melko pahasti. 
- Erittäin tärkeitä·, erityisesti nuotiopaikat, teltan voi kantaa mukana. Parasta olisi tasai
sesti ympäriinsä, tiheämmin suosituimmilla paikoilla. 
- Kyllå". Nämä toimivat hyvin suuremmissakin puistoissa. 
- Ei. Päå'stään liian helposti. 
- Ei niitä jokapuolella tarvi olla ... 
- Ihan hyviä ja voisi olla enemmän. Retkillä" ei tarvitsisi miettiä "mistå· puut ". Hirsi laa-
vut ei niin tarpeellisia. 
- Ei kovin monta. 
- Laavu (ilm. kangaslaavu, toim. huom.) ja trangia on keksitty. 
- Polttopuiden käyttö tulee kuitenkin olemaan holtitonta. Olen kuitenkin hiukan myön-
teisellii kannalla. 
- Ehkå" joitakin, mutta leiriytymistä ei saisi rajata vain näihin paikkoihin. 
- Tottakai! Ei tarvitse tuhota nuorta männikköä. 
- Ei mielelliiän, sillä" se rajoittaisi todennäköisesti vapaata retkeilyä. Polttopuuhuolto voisi 
olla toimiva vaihtoehto. 
- Ei mitään valmiita hirsilaavuja. Nuotiopaikkoja voisi olla muutama (4 - 5) muttei 
enempää'. 
- Ei. Mutta jos on nuotiopaikka, tulisi sen olla juuri tå"llainen huollettu. 
- Valmiit polttopuut ehkäisisivät elä.vien puiden raiskausta. 

5. Entä olisitko valmis kantamaan polttopuut kotoa tai ostamaan ne kansallis
puiston opastuskeskuksesta? 

Kysymyksenasettelu on huono. Polttopuita ei haluta kantaa mukana, mutta il
meisesti aika moni olisi valmis maksamaan jonkinlaisen vapaaehtoisen poltto
puumaksun, jos nuotiopaikoilla olisi kuivia puita pilkottavaksi. 
- Voisin ostaa kohtuuhintaan, mutta en viitsisi kantaa niitä opastuskeskuksesta. 
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6. Olisiko lippukunnallasi kiinnostusta vuokrata viikonloppuisin Metsähalli
tuksen ylläpitämiä askeettisia, mutta tunnelmallisia eräkämppiä, joita raken
nettaisiin Nuuksion reuna-alueelle? 

- Selvä myönteinen suhtautuminen. 

7. Minne pitäisi Nuuksiossa päästä bussilla? 

- Nykyisiä reittejä pidetään kelvollisina. Solvallan ja Pirttimäen suuntia paino
tettiin eli linjat 67 ja 85 ovat partiolaisille tärkeitä. 

8. Mistä bussien pitäisi lähteä? 

- Helsinki, Leppävaara, Espoon keskus, Tapiola. Helsinki sai lähtöpaikkana suu
ren suosion, vaikka vastaajat olivat lähinnä espoolaisia! 

9. Milloin ovat retkeilyä ajatellen parhaat lähtöajat (meno/paluu)? 

- Meno: perjantai-ilta ja lauantaiaamu. Paluu: sunnuntai-iltapäivä. Erityisesti 
mainittiin, että linjalla 85 pitäisi olla perjantai-iltaisin myöhempiä lähtöjä Leppä
vaarasta. 

10. Muita ajatuksiasi retkeilyn järjestämisestä tulevassa Nuuksion kansallis
puistossa. 

- Ihan jees juttu! 
- Tiettyjä' alueita vois rauhoittaa samaan tyyliin kuin Ptitiskysvuoren puisto. 
- Selvemmät kartat. 
- Ei liian hyviä järjestelyjä, jotta vtikimtitirå' ei kasvaisi kohtuuttomasti. 
- Hienoimpien herkkien alueiden kautta voisi kulkea hyvin merkitty reitti, jolloin alue 
voisi muuten olla liikkumiskiellossa. Jos on polku, ei tule tarvetta poiketa metsiiå·n. 

5.2.5 Muiden retkeilijöiden kommentteja 

Poimintoja maastossa haastateltujen retkeilijöiden esittämistä mielipiteistä. 

Yleistä 
- Ei parkkipaikkoja, ei opastuspaikkoja ym. palveluita. Mahdollisimman laaja alue kan
sallispuistoksi. Polkuverkkoja, joiden vå'liin koskematonta. Ei puuhamaata. 
- Jumalainen alue. Stiilytetttivti kansallisomaisuutena omaleimaisuutta vaalien. 
- Upeeta, ettti 20 kilometrin piiå·sså· ptiiikaupungista "ttiydellinen ertimaa ". 
- Alue on laaja, yhtentiisenå· så'ilynyt luonnonseutu ja sellaisena sen pitiiå· pysyå·. 

Polut 
- Pitkospuita, polut merkitttivti systemaattisesti. 
- Reitit pittiisi merkitä' selvemmin. 
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- Merkittyjä hiihtolatuja enemmän. 
- Ei kilpahiihtolatuja. Norni. ihmisille retkilatuja. 
- Kosteisiin paikkoihin pitkospuita. Ei saa kehittiiä liikaa, ei massiivisia rakennelmia. 
- Latuja parempaan kuntoon. Viitoitettuja polkuja selvemmiksi. 
- Viitoitus huono nykyiselliiå·n. Pitkospuut huonossa kunnossa. Ladut talvisin huonossa 
kunnossa. 

Rakennukset 
- Niin laaja kansallispuisto kuin mahdollista. Niin vå"hän rakennelmia kuin mahdollista. 
- Hassua rakentaa tänne mitå·å·n rakennelmia. Luonnon pitiiä saada olla rauhassa. 
- Enemmän saunoja. 
- Ei rantojen eikii muutakaan rakentelua. 
- Ei massapalveluja, ei caravan-alueita, ei hiihtokeskuksia. 

Linja-autoyhteydet 
- Helsingistä huonot bussiyhteydet. 
- Bussihommat ei tosiaan toimi, kun ei piiiise suoraan Helsinkiin . Ei kai suosita yksi-
tyisautoilua? 
- Bussit viikonloppuisin suoraan Helsingistä. 

Siisteys 
- Roskiksia. Kaitalampi törkeässä kunnossa. 
� Retkeilijöiden tunnettava vastuunsa. Roskat pois metsästä. 

Suunnistus 
- Ei kansallispuistoa, jos se kie1tiiå· suunnistuksen. 

Metsästys ja kalastus 
- Metsästysmahdollisuudet så"ilytettävä. 
- Ei hakkuita ja tuhoa. Metsästäminen kiellettävä ehdottomasti. 
- Kaloja pitäisi istuttaa ja järviä hoitaa. Virvelikalastus mahdolliseksi. 

Mielipiteet tutkimuksesta 
- Hyvä kun tehdään tällaisia tutkimuksia. 
� Piiiitös nopeasti. 

5.3 Retkeilijöiden mielipiteet kokonaisuutena 

Kansallispuistosta halutaan mahdollisimman laaja. Mielipidettä kansallispuiston 
laajentamisesta kysyttiin tutkittaessa kokonaisretkeilyä maastokierroksilla ja 
tietulleilla. Partiolaisten kantahan on tullut selväksi massiivisten adressi- ja mui
den kampanjoiden yhteydessä. 

Kansallispuiston laajentamisen vastustajia on hyvin vähän. Haastattelijoiden 
kertoman mukaan vastustamisen syynä oli usein epäilys retkeilymahdollisuuk-
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sista kansallispuistossa sekä maanomistajien etujen huomioonottaminen. Tästä 
todisteena on laajennuksen hieman alhaisempi kannatus eräretkeilijöiden kes
kuudessa. Tässäkin joukossa kielteisellä kannalla on silti vain 16 % vastaajista. 
Toisella tavalla kysyttäessä tulos olisi vieläkin murskaavampi muita Nuuksion 
tulevaisuudenkuvia vastaan. Nuuksio halutaan säilyttää retkeilykäytössä siten, 
että turvana on pinta-alaltaan riittävän laaja kansallispuisto. 

Retkeilijät ovat kuitenkin epäitsekkäästi valmiita siihen, että massaretkien ja 
-suunnistusten reitit kiertävät tallaamisvahinkojen kannalta herkimmät alueet. 
Pienryhmäretkeilyn toivotaan voivan jatkua mahdollisimman vapaana. 

Kaikenlaisiin rakennelmiin suhtaudutaan nihkeästi. Keittokatoksia ei haluta li
sää, luonnolliset polut riittävät jne. Jonkinlaista ymmärtämystä sai kuluneimpien 
yhdyspolkujen pienimuotoinen kunnostaminen. Partiolaiset haluavat luvallisia 
tulentekopaikkoja. 
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6 TUTKIMUKSEN JOHTORYHMÄN TOIMENPIDE
EHDOTUKSIA 

Metsähallituksen toimeksiannossa pyydettiin "Ehdotuksia retkeilyn järjestämi
seksi, mikäli Nuuksioon tulee kansallispuisto: millaista ja kuinka paljon retkei
lyä/leiriytymistä/ paikkoja/ polkuja /niiden varustusta/ sijaintia ym selvityksen 
tekijät pitäisivät hyvänä a) kansallispuiston sisällä b) sen ulkopuolelle jäävällä 
Nuuksion järviylängön alueella ja kuntien ulkoilualueilla. Myös kokonaan uu
denlaisia ideoita voi esittää". 

Tutkimuksen johtoryhmä päätyi ehdottamaan seuraavaa: 

1. Nuuksion kansallispuisto on perustettava ja sitä on laajennettava alkuperäi
sestä valtioneuvoston esityksestä. Mitkään järkisyyt eivät esimerkiksi estä kunti
en omistuksessa olevien alueiden liittämistä - ainakin toiminnallisesti - kansal
lispuistoon. Helsingin kaupungille on tietenkin annettava kaikki kunnia Nuuk
sion metsäalueiden monikymmenvuotisena säilyttäjänä. 

2. Nuuksio on ennenkaikkea pääkaupunkiseudun asukkaiden retkeily- ja virkis
tysalue. Kansallispuiston opastuspiste on syytä sijoittaa lähelle alueen itäreunaa. 
Ehdotamme paikaksi Nuuksionpään ulkoilumajaa. Paikka on jo nyt erittäin 
vilkkaassa käytössä. Nuuksionpäähän johtava tie pitäisikin parantaa linja-auto
liikennettä kestäväksi. 

3. Nuuksionpäästä voisi lähteä maastoon "erähenkisesti" tehty ja viitoitettu nel
jästä viiteen kilometriä pitkä luontopolku. Pirttimäen ja Solvallan välinen yh
dyspolku pitäisi kunnostaa suurempien maastovaurioiden estämiseksi. Muualle 
järviylänköalueelle tarvitaan vain siististi merkittyjä rakentamattomia latu-uria. 
Kreppariviidakkoa saati luisteluhiihtopohjia emme kaipaa. 

4. Maastoon tehtävien rakennelmien suhteen on oltava erittäin pidättyväinen. 
Joitakin usein käytettyjä leiriytymispaikkoja (vrt. kulumiskartat ja maastokier
rokset) kannattaa julistaa virallisiksi tulentekopaikoiksi salanuotioiden eh
käisemiseksi. Mahdollinen polttopuuhuolto on toteutettava maastoa kulutta
matta, ilman rakennettuja uria. On huoltoa tai ei, elävien puiden kaataminen on 
kiellettävä. 

5. Valmiita puusta tehtyjä laavuja polttopuu- ja jätehuoltoineen voidaan raken
taa muutama eri puolille Nuuksiota. Paikat on valittava olemassaolevien puo
mein suljettujen tieurien varsilta. Metsän keskelle ei pidä tehdä rakennelmia. 
Uusia teitä ei saa rakentaa. 

6. Keittokatoksia ja käymälöitä ei tarvita lisää. Nykyiset on syytä kunnostaa. Yö
retkeilijät saa ohjata pois keittokatoksilta. 
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NUUSKINTA '93 -TUTKIMUKSEN TEKIJÄT 

Järvi-Espoon Eräpartiolaiset ry 

Lippukunnat 
Kara-Karhut ry 
Pitkäjärven Vaeltajat ry 
Viherlaakson Peurat ry 

Tutkimuksen johtoryhmä 
Tutkimuksen johtaja, partiolaisten maastoretket 
Yleinen maastoretkeily 

Maastonkuluminen 
Kämppä tutkimus 
Raportti 

Kenttätöihin osallistuneet 
Aino Alasentie Ran Krook 
Anni Aunio Pasi Kyheröinen 
Anu Candelin Olli Laaksonen 
Tapio Gustafsson Teemu Laaksonen 
Minna Haarlaa Kati Laitinen 
Sanna Haarlaa Anna Lampela 
Elina Haavisto Antti Lampela 
Tiina Hakala Laura Lampela 
Tomi Hakala Riikka Lampinen 
Elina Hirvonen Saara Lampinen 
Niklas Holm Vesa Leijala 
Tuomas H yyry Iäinen Annika Lepola 
Jussi Ihatsu Kimmo Lindqvist 
Päivi Ikonen Anni Linko 
Mikko Ilomäki Riitta Manninen 
Sampo Juvonen Evert Martola 
Teemu Kaartinen Mikko Miettinen 
Johanna Ketonen Tuomas Neuvonen 
Timo Ketonen Anna Niiranen 
Anu Kivelä Kati Nisula 
Laura Kivistö Juha Nuotio 
Atte Kononen Siru Oksa 
Antti Kontiainen Jukka Orasjärvi 
Elina Kovanen Antti-Ville Paju 
Finn Krook Riku Pammo 
Kerttu Krook Petra Parkkola 

Mikko Ilomäki 
Matti Viita 
Tomi Hakala 
Pekka Sarkola 
Kimmo Lindqvist 
Juha Nuotio 

Jukka Pesonen 
Einari Peura 
Juuso Peura 
Paula Rasimus 
Annastiina Salminen 
Hanna Salmio 
Pekka Sarkola 
Veli-Matti Sarkola 
Juho Savenius 
Pauli Seppinen 
Antti Sihvola 
Miikka Sihvola 
Tero Sihvola 
Tuija Siltanen 
Kimmo Sinerrna 
Heikki Sipilä 
Maija Tanner 
Anu Usvasalo 
Mikko Vainio 
Pekka Vesterinen 
Matti Viita 
Janek Viman 
Hanna Väänänen 
Sanna Yli-Halkola 
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Nuuskinta '93 

Metsähallitus / Järvi-Espoon Eräpartiolaiset ry 

M aastokarto itus 

Yleistiedot 

Paikan nimi: 

Kulumislomake 

Numero: i 

Kartoittaja: 11 1  rvh.- r, 1 QD{ MW- Pvm: 1 0 . 'f- . 1  993 

Koordinaatit: P: 1 : ----- ------
Maastotyyppi : k:..V l VA 'L.A. N (. ... �_s 

�----

Etäisyys vedestä '30 m, merkityn polun varressa □ kyllä � ei 

2-hengen teltal le sopivia paikkoja 30 m säteellä 5 kpl 

Sotilasteltal le sopivia paikkoja 2 1: kpl 

Telttapaikkojen laatu : "7-f '-f PY -rT'\ v A Yl:: l-l f"\� A  �AKJ-' A l... . KV\-l l.! U IZ.C.'TTA 

Sopivuus telttai lupaikaksi : }.& sopi i  □ ei sovi , syy . -------------
Sopivuus tulentekopaikaksi :  □ sopii � ei sovi , syy -n.>L.� t--i.o...e\c.6.... &\ <L \J /..J N ()  t---) 

On käytetty □ telttai luun, 'I%l vain keittopaikkana, □ ei kumpaakaan "Lu u�r::7AA. J 

1 00 m säteei lä ___ kpl mu ita teltta i lupaikkkoja, ___ kpl tulentekopaikkoja, 

□ ei tietoa, □ ei ole. Paikkojen no: t :  -----------------
Rannan uimakelpoisuus (laatu) : -----------------� 
Ku lumistiedot 

Kasvi l l isuuden vähenemin e n  

E i  havaittavia muutoksia 

Kasvi l l isuuden määrä selvästi vähentenyt ympäristöön verrattuna 

Kasvil l iuus huomattavasti vähentynyt 

Kasvi laj iston muuttuminen 

Lajistossa e i  muutoksia 

Selviä muutoksia ymäristöön verrattuna 

Kasvilajisto täysin eri laine n  
Tallatun a lueen koko 

Ei oleskelun merkkejä, koskematon alue  
al le 2 m2 

2- 1 0  n,Z 

1 Q - 5Q m2 

y l i  50 m2 

2 
3 

4 

1 
2 
3 
4 

0 

(J) 
2 
3 
4 



Kulumislornake 43 
Nuuskinta '93 
Metsähallitus / Järvi-Espoon Eräpartiolaiset ry 

Kasvittoman a lueen koko 

Ei kasvitonta aluetta 
al le 2 m2 

2- 1 0  m2 

1 0  - 50 m2 

yl i 50 m2 

Retkei l ijöiden tekemät rakennelmat 

Ei retkeilijöiden tekemiä rakennelmia 
Jokunen tul isija, istuinpölkky, tms . 

@ 
1 
2 
3 
4 

0 
G) 
2 
3 

Runsaasti pitkäaikaisen asumisen jälkiä (penkkejä ,  r iuku, kel lari) 4 
Tulisijoja __ kpl 

Roskaantuminen 
Ei lainkaan roskia 0 
Alueella jokunen roska CD 

2 
3 

Alueel le on syntynyt kaatopaikkamaisia jätekasoja 4 
Paikal l ispolut 

Liite 2.2(2) 

Ei havaittavia polku1a ( lap,kulkupolun l isäksi) ® 
1 heikko polku vedenonopaikalle tms 1 

2 heikkoa polkua 2 
1 -2 vahvaksi keh,�nytta tai vähintään 3 heikkoa polkua 3 
vähintään 3 vahvaa polkua 4 

P•olttopuuton a lu•e 
Kaikki maapuu pa, : n O 
Jonkin verran puu o l tenu CD 
Maapuut poissa 50 m s teellä 2 
Maapuut poissa 1 00 m sa ,eellä 3 
Polttopuuton säde y l i  1 00 m. myös pystypuita kaadettu 4 

Vahingonteko 
Pysyvästi näkyviä kirvesko1oja , pi lkkoja, nlmlkirjaimia, puuhun lyötyjä nauloja tms: 

8 �  @ 
1 -2 kpt 1 
3 -5 kpl 2. 
6-1 O kpl tai i -2 hyvin silmiinpistäviä 3 
y li 1 O kpl pienehköjä tal väh. 3 hyvin SIimiinpistävää 4 

Li itteet 

Karttaluonnos 
Lisätiedot 
Muut 

Pisteitä yhteensä 

kuluneisuusluokka {keskiarvo) 

- kpl 
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L 

N uuskinta ' 93 

Maasto kartoitus 

44 Leiripaikan karttaluonnos 

L 

Paikan n im i :  

Numero:  1 
Kartoittaja :  1111'flt , IJ\w( 1 p6\}lt,._ 

Pvm: l 0 0'1- �'s 



Leiripaikan karttaluonnos 

Nuuskinta '93 
Maastokartoitus 

Lisätietoja 

(7 � <....A.J'{L \  

45 Liite 3. 2(2) 



Liite 4. 1 (3) 46 Leiripaikkojen kulumistiedot 

Nimi Pvm K1 K2 K3 K4 .KS K6 K7 K8 K9 YHT . Keskiarvo 
Hauklampi 1 12.6.93 1 0 2 2 0 1 2 1 1 10 1 ,  1 1  
Hauklampi 2 12.6.93 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1  1 ,22 
Hauklampi 3 12.6.93 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1  1 ,22 
Hauklampi 4 12.6.93 1 1 2 2 1 1 0 1 0 9 1 ,00 
Hauklampi 5 1 2°.6.93 1 1 2 2 1 1 1 1 0 1 0  1 ,  1 1  
Velskolan kukkula 12.6.93 2 1 4 3 2 1 3 1 1 18  2,00 
Vååräjärvi 1 12.6.93 4 4 4 3 1 1 2 1 0 20 2,22 
Väåräjärvi 2 12.6.93 4 4 4 3 1 1 3 1 1 22 2,44 
V ååråjärvi 3 1 2.6.93 3 4 4 4 3 2 4 2 4 30 3,33 
Vååråjärvi 4 13.6.93 2 1 3 2 0 1 0 2 0 1 1  1 ,22 
Vååräjärvi 5 1 3.6.93 1 1 3 2 0 1 0 1 0 9 1 ,00 
Väåräjärvi 6 1 3.6.93 0 0 2 1 0 1 1 1 0 6 0,67 
Vååräjärvi 7 13.6.93 1 0 0 1 1 .Q 1 1 1 0 5 0,56 
lso-Antias 1 29.6.93 0 0 1 0 1 1 0 1 0 4 0,44 
lso-Antias 2 29.6.93 0 0 2 2 0 0 2 0 0 6 0,67 
lso-Antias 3 29.6.93 0 0 1 1 1 0 0 0 0 3 0,33 
lso-Antias 4 29.6.93 2 0 4 3 3 1 4 1 0 18  2,00 
Levo-Antias 1 29.6.93 0 0 1 0 1 0 0 0 0 2 0,22 
Levo-Antias 2 29.6.93 0 0 2 0 1 0 0 0 0 3 0,33 
Levo-Antias 3 29.6.93 0 0 3 0 1 1 3 0 0 8 0,89 
Syvä-Antias 1 29.6.93 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,00 
Syvä-Antias 2 29.6.93 2 0 4 3 2 1 4 1 1 1 8  2,00 
Saarijärvi 1 5.7.93 0 0 1 0 1 0 0 1 0 3 0,33 
Saarijärvi 2 5.7.93 0 0 2 2 1 1 1 1 0 8 0,89 
Sarkkinen 1 5.7.93 1 0 2 2 , 1 2 1 0 10  1 ,  1 1  
Sarkkinen 2 5.7.93 0 0 2 2 1 1 1 1 0 8 0,89 
Suolikas 1 5.7.93 0 0 1 1 1 1 2 1 0 7 0,78 
Suolikas 2 5.7.93 0 0 1 1 1 0 1 1 0 5 0,56 
Suolikas 3 5.7.93 1 0 2 1 , 1 1 1 0 8 0,89 

Suolikas 4 5.7.93 0 0 2 1 1 0 1 1 0 6 0,67 
Haukkalampi 1 8.7.93 3 2 4 3 2 2 3 3 2 24 2,67 

lso-Parikas 1 8.7.93 1 1 2 1 1 0 0 1 0 7 0,78 

Mustalampi 1 8.7.93 4 2 4 4 3 1 3 2 1 24 2,67 

Mustalampi 2 8.7.93 1 4 2 4 4 1 0 2 3 1 Z1 2,33 

Mustalampi 3 8.7.93 2 1 3 2 1 0 2 2 0 13 1 ,44 

Vähå-Parikas 1 8.7.93 0 0 1 1 1, 0 1 0 0 4 0,44 

Iso-Holma 1 10.7.93 2 1 3 3 0 2 3 2 0 16 1 ,78 

lso-Holma 2 1 0.7.93 1 1 3 3 0 2 2 2 0 14  1 ,56 

Kaksioissuo 1 1 0.7.93 3 1 4 4 2 2 3 1 0 20 2,22 

Kattilajärvi 1 1 0.7.93 ' 1 0 2 2 1 1 1 1 1 1 0  1 1 ,  1 1  

Musta lampi 1 0.7.93 1 0 2 3 1 1 0 0 0 8 0,89 

Mustalampi 1 1 0.7.93 0 0 2 1 1 2 1 1 0 e 0,89 

Mustalampi 2 1 0.7.93 0 0 2 0 , 0 1 0 0 4 0,44 

Pitkä Saarijärvi 1 1 0.7.93 0 0 2 2 0 1 1 0 0 6 0,67 

Pitkä Saarijärvi 2 1 0.7.93 · 1 0 2 2 1 1 1 1 0 1 9 1 ,00 

Pitkä Saarijärvi 3 1 0.7.93 1 0 2 0 0 0 0 0 0 3 0,33 

Samrnalkuoho 1 1 0.7.93 0 0 1 0 1 0 0 0 0 2 0,22 

Sammalkuoho 2 1 0.7.93 1 0 1 0 1 0 0 0 0 3 0,33 

Sarvilampi 1 1 0.7.93 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

Sarvilampi 2 1 0.7.93 1 0 2 3 1 2 2 2 0 13 1 ,44 

Sarvilampi 4 1 0.7.93 2 0 2 2 0 3 0 1 3 13 1 ,44 

Suolikas 1 1 0.7.93 0 0 1 0 1 1 0 1 0 4 0,44 
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Nimi Pvm K1 K2 K3 K4 KS K6 K7 KB K9 YHT Keskiarvo 
Suolikas 2 1 0.7.93 1 0 2 2 1 0 0 0 0 6 0,67 
Tynnyrilampi 1 0.7.93 0 0 2 1 0 1 0 1 o, 5 0,56 
Velskola 1 1 0.7.93 4 4 4 4 3 2 3 1 4 29 3,22 
Velskola 2 1 0.7.93 1 1 2 2 0 1 1 1 1 1 0  1 ,1 1  
Vähå-Holma 1 1 o'.7.93 1 1 3 3 1 2 0 1 0 1 2  1 ,33 
Vähå-Holma 2 1 0.7.93 2 0 3 3 1 2 3 2 0 1 6  1 ,78 
Suolikas 3 1 1 .7.93 2 0 3 3 1 1 2 1 0 13  1 ,44 
Suolikas 4 1 1 .7.93 1 0 3 2 1 0 1 0 0 1 8 0,89 
Suolikas 5 (luola) 1 1 .7.93 4 0 3 3 3 4 3 1 3 24 2,67 
Suolikkaan saari 1 1 1 .7.93 1 0 4 2 2 1 1 1 0 12  1 ,33 
Suolikkaan saari 2 1 1 .7.93 1 0 4 2 2 1 1 1 0 1 2  1 1 ,33 
Valkealampi 1 1 1 .7.93 2 0 3 3 3 0 3 1 1 1 6  1 ,78 
Valkealampi 2 1 1 .7.93 1 3 0 4 4 1 1 3 2 0 1 8  2,00 
Valkealampi 3 1 1 .7.93 3 0 4 3 2 2 3 1 2 20 2,22 
Valkealampi 4 1 1 .7.93 3 0 3 3 2 1 3 1 1 1 7  1 ,89 
Valkealampi 5 1 1 .7.93 2 0 3 3 1 1 3 1 1 1 5  1 ,67 
Kolmperå 1 18.7.93 3 0 4 3 1 1 1 2 0 15  1 ,67 
Kolmperå 2 18.7.93 1 1 2 0 0 1 0 1 1 7 0,78 
Valkialampi 1 18.7.93 1 0 2 2 2 0 3 1 1 12  1 ,33 
Valkialampi 2 18.7.93 1 0 1 3 0 3 1 1 1 1 1  1 ,22 
Holma-Saarijärvi 1 26.7.93 2 0 3 1 11 0 3 1 2 13 1 ,44 
Holma-Saarijärvi 2 26.7.93 2 0 4 0 0 1 3 1 0 1 1  1 ,22 
Holma-Saarijärvi 3 26.7.93 4 0 4 3 1 1 3 2 1 19  2,1 1 
Kaislampi 1 26.7.93 1 0 2 2 4 0 3 0 0 12  1 ,33 
Kaislampi 2 26.7.93 2 0 3 2 2 1 4 2 4 20 2,22 
Karjakaivo 1 26.7.93 1 1 3 2 4 3 1 1 0 1 6  1 ,78 
Kolperinlampi 26.7.93 0 0 2 0 1 1 0 0 0 4 0,44 
Ruuhijärvi 1 26.7.93 4 0 4 3 1 1 3 1 2 1 9  2,1 1 
Urja 1 26.7.93 2 1 4 4 1 1 2 1 0 16  1 ,78 
Urja 2 26.7.93 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 
Urja 3 26.7.93 1 0 1 0 0 0 1 0 0 3 0,33 
Ymmyrkäinenlampi 26.7.93 1 0 3 0 1 0 1 1 3 10  1 ,  1 1  
lso-Majaslampi 1 27.7.93 1 0 2 3 1 0 0 2 0 9 1 1 ,00 
lso-Majaslampi 2 27.7.93 1 0 2 1 1 0 0 1 0 6 0,67 
Liukoi 1 27.7.93 1 0 0 1 1 0 0 1 0 0 3 0,33 
Liukoi 2 27.7.93 2 1 2 2 1 1 2 1 1 13  1 ,44 
Liukoi 3 27.7.93 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0,1 1 
Liukoi 4 27.7.93 2 1 2 2 ,2 1 1 1 , 13  1 ,44 
Pöksynhaara 1 27.7.93 3 1 4 4 1 1 3 1 2 20 2,22 
Ruuhijärvi 2 27.7.93 4 3 3 3 1 1 3 1 3 22 2,44 
Ruuhijärvi 3 27.7.93 3 1 3 2 , 1 1 2 2 16  1 ,78 
Ruuhijärvi 4 27.7.93 2 1 2 2 11 1 2 1 0 12  1 ,33 
Ruuhijärvi 5 27.7.93 2 1 3 2 1 1 1 1 1 13 1 ,44 
Ruuhijärvi 6 27.7.93 2 1 2 2 1 1 2 1 2 14  1 ,56 
Ruuhilampi 27.7.93 1 0 1 1 0 0 1 0 0 4 0,44 
Pöksynhaara 2 (luola) 28.7.93 2 0 3 2 1 3 1 1 0 13  1 ,44 
Saarilampi 1 28.7.93 2 0 3 3 1 1 3 1 1 1 5  1 ,67 
Saarilampi 2 28.7.93 3 0 3 3 1 1 2 1 1 1 5  1 ,67 
Sikoilampi 1 28.7.93 0 0 1 1 0 0 2 1 1 6 0,67 
Sikoilampi 2 28.7.93 1 0 2 2 1 1 1 1 0 9 1 ,00 
Vähå-Saarilampi 1 28.7.93 1 0 1 1 1 1 0 1 0 6 0,67 
Våhå-Saarilampi 2 28.7.93 1 0 1 1 1 0 2 1 1 8 0,89 



Liite 4.3(3) 

Nimi 

Härånsilmå 1 
Kattilajärvi 2 
Kattilajårvi 3 
Kattilajärvi 4 
Kattilajårvi 5 
Kattilajårvi 6 
Kattilajårvi 7 
Kattilajårvi 8 
Orajårvi 1 
Orajårvi 2 
Orajårvi 3 
Orajärvi 4 
Orajärvi 5 
Orajärvi 6 
Orajärvi 7 
Orajärvi 8 
Urja 4 
Urja 5 
Urja 6 
Urja 7 
Valklampi 
Oraiärvi 9 
Keskiarvo 

48 Leiripaikkojen kulumistiedot 

Pvm K1 K2 K3 K4 K5 K6 K7 .K8 K9 
29.7.93 1 1 3 0 1 0 0 1 0 
29.7.93 4 2 4 4 4 1 4 3 3 
29.7.93 4 3 3 3 2 2 4 4 3 
29.7.93 2 2 4 4 0 0 4 3 2 
29:7.93 4 2 4 3 2 1 4 2 3 
29.7.93 3 2 3 3 0 2 2 1 0 
29.7.93 1 0 3 1 1 0 0 1 0 
29.7.93 1 0 3 3 0 0 0 1 0 
29.7.93 1 1 3 2 1 1 2 1 0 
29.7.93 1 0 2 2 0 0 0 1 0 
29.7.93 1 0 3 3 1 1 2 1 0 
29.7.93 1 1 3 3 1 1 1 1 1 
29.7 .93 1 0 2 2 1 2 1 1 0 
29 .7 .93 1 0 2 1 1 0 1 1 0 
29.7.93 1 1 1 0 1 1 0 0 0 
29 . 7 .93 0 0 1 1 1 0 3 1 0 
29 . 7 .93 1 0 3 2 1 1 2 1 0 
29 7 .93 0 0 1 2 1 0 0 1 0 
29 7 .93 0 0 1 2 1 0 0 1 0 
29 7 93 0 0 2 2 1 0 1 1 0 ,  
29 7 93 2 0 ,3 3 1 0 0 1 0 
31 7 93 1 0 2 2 1 1 0 1 0 

1 ,4 o,s 2,4 1 ,s 1 ,0 o,·9 1 ,s 1 ,0 o.& 

Otatko6den selitykset 
K 1 Kasvillisuuden väheneminen 
K2 Kasvilajiston muuttuminen 
K3 Tallatun alueen koko 
K4 Kasvittoman alueen koko 
K5 Retkeilijöiden tekemät rakennelmat 
K6 Roskaantuminen 
K7 Paikallispolut 
K8 Polttopuuton alue 
K9 Vahingonteko 

YHT Keskiarvo 
7 0,78 

29 3,22 
28 3,1 1 
21 2,33 
25 2,78 
16 1 ,78 
7 0,78 
8 0,89 
12 1 ,33 
6 0,67 
12 1 ,33 
13  1 ,44 
1 0  1 ,1 1  
7 0,78 
5 0,56 
7 0,78 
1 1  1 ,22 
5 0,56 
5 0,56 
7 0,78 
1 0  1 ,  1 1  
8 0 89 

1 1 ,2 1 ,25 



Nuuskinta 

Järvi-Espoon Eräpartiolaiset 
Metsähallitus 

r·,_: ·• .. __ 
} . ··--� ' . . ' 
1 • 

L \ 

Kartat perustuvat Maanmit
tauslaitoksen kartta-aineistoon 
MML:n lupa nro 305 / KaO / 93 

l �--. 
1 . •- ••• 

-·--· · .. � 

�. .. ...-1/1 \.-..... :, 

/ �  \ .:> -,. 
/ ., 

-
'8 

c.� o 

' 93 

� 

-.� /� ' -
i �=- • .. f? 1 � \ ' .. <;::::::, 

"' 

· · · -- �· 

.. 

···• ... � 

.P' ................ .. 

Järvet 
� 

> c.a 0 
� 

Tiet 
� 

Kulumispisteet 
Mitä isompi ja  
tu1nn1en1pi ympyrä, 
s i tä kuluneempi  
leiripaikka 

-
· 
.. ----... ·-, .. , . .  : :.: 1 

• -._ '-' 

�'. ·•·
·
· .•. ; 

f �r-··----. _ _ __ ), i ,r ··· · .. , 1,,, 'l 
·- ·� - -- - - -- -.\ 

� \ 

� ..... � 
··- .... 

.....� 
.dt 

�··· ---- ... \ 

'\, 

l 1 

\ 

., 

0 1000 2000 

� 
!i 

'"c:, 
PJ 

]. 

�. 

[ 
s= 

� "° 

t""' 
i::: 

� ..... -..... -



Liite 6.1 (4) 50 Yleisen maastoretkeilyn tutkimuslomakkeet 

NUUSKINTA '93 Tutkimuslomake Ul 

Retkiporukkanne päiväretket Nuuksioon 15.8.1992-31.3.1993 

Yhteismäärä Osallistujia keskimäärin 

15 .8.-3 1 . 10 . 1992 

l . 1  l . 1992-3 1 .3 . 1 993 

Retkiporukkanne yöretket Nuuksioon 15.8.1992-31.3.1993 

Yhteismäärä Osallistujia keskimäärin 

15 .8.-3 1 . 10 . 1992 

1 . 1 1 . 1 992-3 1 .3 . 1 993 

Retkiporukkanne päiväretket Nuuksioon 1.4.-31.5.1993 
Aika Paikka 

Retkiporukkanne yöretket Nuuksioon 1.4.-31.5.1993 
Aika Paikka 

Osallistujamäärä 

Osallistujamäärä 

Yhdistyksen nimi: _________________ _ 

Yhteyshenkilö :  _________________ _ 

Osoite= ---�-----�----------�--

Posti= ------------�---�--------

Puhelin kotiin ja mahd. töihin: _____________ _ 
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Liite 6. 3(4) 52 Yleisen rnaastoretkeilyn tutkimuslomakkeet 

NUUSKINTA '93 
Tutkimuslomake U3 

PALAUTA TÄMÄ LOMAKE Nuuksionpään, Salmin tai Pirttimäen 
ulkoilumajalle Nuuskinnan postilaatikkoon. Myös Tervalammin 
opastuspisteessä on postilaatikko. Jos et tiedä yhdistyksesi muusta 
toiminnasta, anna lomake "tilastonikkarillenne" joka voi postitta.a 
vastaukset osoiUeeseen: Nuusk inta '93 , Matti Vi ita, PL 10 1 ,  0260 1 ESPOO. 
VIIMEINEN PALAUTUSPÄIVÄ ON 3 1 . 1 0. 1 993. 

Retkeilemme Nuuksiossa 
D yksityishenkilöinä 

D jonkin yhdistyksen toimintaan (luontokerho, Lapinkävijät tms.) liittyen* 

Porukkamme retket Nuuksioon menneenä kesänä 1.6.-15.8.1993 

Pä i vä re tket 

Y ö re tke t  

Yhteismäärä Osallistujia keskimäärin Öitä keskimäärin 

XXX 

Porukkamme meneet ja tulevat retket Nuuksioon tänä syksynä 15.8.-31.10.1993 

Pä ivä re tket  

Y ö re tke t  

Yhteismäärä Osallistujia keskimäärin Öitä keskimäärin 

XX 

OHJEITA� Öitä keskim.äärin tarkoittaa maastoyöpymisten määrää yhtä 
retkeä kohden. Muistelkaa ke än retkeilynne likimä.ärin. Syksyn osalta 
voitte odottaa lokakuun loppuun ja antaa tarkat tiedot kunhan mu istatte 
palauttaa lomakkeen . Jos osaatte arvioida toimintanne suunnilleen 
e tukäteen! niin voitte palauttaa lomakkeen heti , em. po tilaatikkoihin tai 
ensi v iikolla postitse. 

*Yhdistyksen nimi= -�---------------

Yhteyshenkilö: --�--�-�--�--�----

Osoite: �-----------------------

Posti : ---�-----�-------�------� 

Puhelin kotiin ja mahd. töihin= --------�-----



Yleisen maastoretkeilyn tutkimuslornakkeet 53 Liite 6.4(4) 

NUUSKINTA '93 
Tutkimuslomake U4 

Pvm ---- Haastattelijat Kohtauspaikan nro ---------- ---
Tavattu ryhmä: Henkilöitä __ Vaelluksen lähtöpaikka _________ _ 
Reitti ja kohteet ylimalkaisesti --------------------
Retken tarkoitus, teema (vaellus, valokuvaus, kalastus . . . ) -----------
Kyseessä on Opäiväretki D yöretki => öiden määrä __ => 

Yöpymispaikat _________________________ _ 

Kulkuneuvo □bussi, nro__ D henkilöauto Omuu, mikä _______ _ 
Retkeläiset ovat Opartioretkellä Omuun yhdistyksen retkellä* D yksityinen porukka 
Onko ryhmää haastateltu aikaisemmin? □keväällä □ syksyllä D ei ole haastateltu 

Ryhmän retkien määrä Nuuksioon vuodessa (juuri näillä ihmisillä, ei koko yhdistyksellä) -----
Toiveet : 

1 )  Kannatamme kansallispuiston laajentamista D kyllä D ei D ei kantaa 

2) Saako massaretkeilyä ohjata pois aroilta alueilta D kyllä D ei D ei kantaa 
3)  Kaipaatteko lisää keittokatoksia yms. rakennelmia D kyllä D ei O ei kantaa 
4) Onko mielestänne syytä rakentaa pahasti kuluneita yhdyspolkuja 
keveiksi hiekkapoluiksi (esim. Pirttimäki - Solvalla) D kyllä D ei D ei kantaa 
5) Nykyiset bussiyhteydet Nuuksioon palvelevat 
hyvin retkeilijöitä D kyllä D ei D ei kantaa 

Mahd. muita kommentteja ----------------------

*Yhdistyksen nimi: _________________ _ 

Yhteyshenkilö= -----�-----------

Osoite: --�-----�----------------

Posti: ________________________ _ 

Puhelin kotiin ja mahd. töihin: _____________ _ 

Muistakaa kiittää avusta ja toivottaa hyvää retken jatkoa ! 
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NUUSKINTA '93 Tutkimuslomake Pl  

Lpk:n nimi ____________ Mahd. kämpän koordinaatit P _ I_ 
Yhteyshenkilön nimi, osoite ja puhelin ________________ _ 

:0, Voimme osallistua tarkkaa tutkimu seen 

Täyttöohjeita: 
L.as.ke : Tetkiin m ukaan kaikki maastossa tapahtunut toiminta .  1 Snunnistuskisat voit laskea päiväretkiin partiotaitokllpalluihin 
osallistumiset yöretkiin jne. Kämppäretkiä .ei lasketa mukaan. 
Jatka ·tanhiko:i ta tarvittaessa eri paperille. 

: Lippukunnassanne tehdyt päiväretket Nuuksioon 15.8. 1992-31.3.1993 

Yhteismäärä Osallistujia keskimäärin 

1 5.8 .-30. 10. 1 992 

l .  l 1 . 1 992-3 1 .3 . 1 993 

L1ppukunnassanne tehdyt yöretket uuksioon 15.8.1992-31.3.1993 

'I 

1 5 .8 . -30. 1 0. 1992 

1 . 1 1 . 1 992-3 1 .3 . 1 993 

Yhteismäärä Osallistujia keskimäärin 

Lippukunnassann tehdyt päiväretket , unkBioon 1.4.-31.5.1993 

Aika Paikka Osallistujamäärä 

' 
1 

1 

Lippukunnassanne tehdyt yör-etket Nuuksioon 1.4.-31.5 .. 993 

Aika Leiriytymispaikka ' Osallistujamäärä 

-

11 

P c, 1 '.' 11 t �, , :  Nn n ,  k i  n t a  ' 9  3 .  elo Mikko  I lomäk i ,  Juus in tie 5 A 2 4 ,  02700  KAUNIAINEN 
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NUUSKINTA ' 93 

Liite 7. 2(6) 

Tutkimuslomake P2. 

Mukava nähdä juur i S inut , rakas johtaj apartiolainen, tää l l ä  Nuu k s i o s s a ! 

Nyt  on oiva mahdo l l isuus vai kuttaa Nuuks ion tuleva i s uuteen . Vas taa  a l la 
o levi in kysymyks i in j a  perus tele  vastaukse s i . Pa lauta lomake v a r t i onne 
lähti  s sä k ' l pa i lun y6ras · 1  a ta i suoraan l i kse l le . K rsymyk s i ä  vo i 
e s i t  ää kään t6puol la m · n ·  u i l l e  Nuuski nnan j ohtoryhmän j äseni lle . 
Johto yhmässä  on muuten yks i pa i kka ( kämppätutkimus ) v paana . Mihi nkä � n  
J ä  eän l ippukuntaan ei  tarv i t se l ' i ttyä , mutta uuksiota o n  hyvä unt e a . 

Joka tapauk s e s s a  - kii tos avu s ta s i ! 

JÄREÄ JA METSÄHALLITUS 

1 )  Hyväks ytkö retke ' yn ( esim . · sot pt - k i l pa i l u t ) raj o i tt am i s en luonnon 
h ä i r i intymi sen j a  kulumi sen takia  j oi s s a in os i s s a  Nuuks iota ? 

2 )  Kaipaatko merki ttyj ä j a  o s i ttain  rakennettuj a retkei l yrei t te j ä 
Nuuks ioon? Minkä pitu i s ia?  

3 )  P i tä i s ikö karta s sa ol la merk i ttynä a lue ita , j oi l la  sa i s i  vapa a s t i  
l e i r iytyä j a  tehdä tul ia?  

4 )  Mit " mieltä  olet  akenne u · sta hi.rs i laavu · s ta ja  nuot iopa i ko i s ta , 
j oi s sa o l i s i  po l ttopuuhuol t o ?  P i tä i s ikö täl lai s ia o l l a  tasa i s e s t i  e r i  
puo l i l l a  Nuuks iota?  

5 )  Entä o l i s itko valmi s kantamaan pol ttopuut kotoa tai  os tamaan ne 
kans a l l i spu i ston opa s tuskeskukses ta ?  

6 )  O l i s iko l ippukunnal la s i  k i inno s tu s ta vuokrata v i i konl oppu i s i n  met s ä 
ha l l i tuksen y l l äpit ämiä a s ke e tt i s i a , mutta  tunnelma l l i s ia , eräkämpp i ä , 
j oita  rakennettai s iin  Nuuks ion reuna - a l uee l le ?  

7 )  Minne pitäi s i  Nuuks ios s a  pää s t ä  bus s i l l a ?  

8 )  M i s t ä  bus s ien pitäi s i  l äh teä?  

9 )  Mi l l oi n  ova t retke i lyä a j ate l l en parhaat lähtöaj a t  ( meno /pa l uu ) ?  

1 0 ) Mu i ta a j atuks ia s i  e tke i lyn j ärj estäm i sestä tu leva s s a  Nuuks ion 
kans a l l i spu i s tossa ( käytä e r i l l i s tä paper ia  tai  henk i l ökohta i s ta puhe 
kontaktia I l iksen kanssa ) :  
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NUUSKINTA '93 Tutkimuslomake P3 

1. Tarvitseeko mielestäsi partiotaito- ja suunnistuskilpailuissa kier
tää kulumiselle arat paikat maastossa? 
a) Kyllä. b) Ei . c) En osaa sanoa .  

2.  Pitäisikö Nuuksion alueella olla Luukin tyylisiä rakennettuja 
luontopolkuja? 
a)  Kyllä, enemmän. b) Nykyiset riittävät. c) En osaa sanoa .  

3. Onko mielestäsi syytä rakentaa kuluneita yhdyspolkuja keveiksi 
hiekkapoluiksi? 
a) Kyllä. b) Parempi rajoittaa liikkumista. 
c) En välitä maaston kulumisesta. 

4 .  Ovatko keittokatokset tarpeellisia? 
a) Kyllä, rakennetaan lisää. b) Nykyiset riittävät. 
c) Eivät sovi Nuuksioon. 

5. Pitäisikö Nuuksiossa olla luonnontilaisia alueita, joilla saisi telt
tailla ja paikoittain tehdä tulia vapaasti? 
a) Kyllä. b) Kyllä, mutta vapaa tulenteko on tarpeetonta . 
c) Ei, leireilyn on oltava kontrolloitua. 

6. Tarvitaanko rakennettuja hirsilaavuja ja  tulen tekopaikkoja? 
a) Kyllä. b) Ei .  c) Aivan sama mulle. 

7. Pitäisikö näille paikoille olla j ärjestetty 
a) polttopuuhuolto? b) jätehuolto (roskikset metsässä)? 
c) molemmat (a,b)? d) ei kumpaakaan (a,b)? 

8. Haluatko asioida eräretkellä rakennetussa käymälässä? 
a) Kyllä . b) En. c) Vain ulkoilumajoilla. 

9. Bussiyhteydet Nuuksioon 
a) ovat riittävän hyvät. b) eivät palvele retkeilijöitä. 
c) eivät kiinnosta minua. 

10. Bussien p itäisi lähteä 
a) Helsingistä. b) Leppävaarasta. 
c) Espoon keskuksesta. d) Tapiolasta. 

Leikkaa sivu irti, vastaa, kirjoita yhteystietosi kiiäntöpuolelle ja palauta! 
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NUUSKINTA '93 
Tutkimuslomake P4 

O hj e i ta : 
1) Tässä tiedustelussa retkellä tarkoitetaan päiväretkeä maastoon tai 
yöretkeä, jonka aikana yövytään maastossa. 
2) Suunnistuskisat voit laskea päiväretkiin, partiotaitokilpailuihin 

1 osallistumiset yöretkiin jne ... käytä omaa harkintaa. 
3) Kämppiin tehtyjä retkiä EI LASKETA MUKAAN! 
4) Vaikka teillä ei olisi toimintaa Nuuksiossa, palauta ehdottomasti 
tyhjäkin lomake, kiitos. 
5) Viimeinen postituspäivä heti, kun tiedätte retkienne 
osallistujamäärät, kuitenkin viimeistään 1.11.1993. 
6) PALAUTUSOSOITE ON: Nuuskinta '93, Mikko Ilomäki, PL 101, 
02601 Espoo 

Lippukunnassamme tehdyt retket Nuuksioon menneenä kesänä 1.6.-15.8.1993 

P ä i v ä re tket  

Y ö re tke t  

Yhteismäärä Osallistujia keskimäärin Öitä keskimäärin 

XXX 

Retket Nuuksioon lippukunnassamme tänä syksynä 16.8.-31.10.1993 

P ä i v äretket 

Y ö re tke t  

Yhteismäärä Osallistujia keskimäärin Öitä keskimäärin 

XXX 

LISÄÄ OHJEITA : Öitä keskimäärin tarkoittaa maastoyöpymisten määrää 
yhtä retkeä kohden. Muistelkaa kesän retkeilynne likimäärin . Syksyn osalta 
voitte odottaa lokakuun loppuun ja antaa tarkat tiedot, kunhan muistatte 
palauttaa lomakkeen. Jos osaatte arvioida toimintanne suunnilleen 
etukäteen, niin voitte postittaa lomakkeen heti. 

Lippukunnan nimi: ___________________ _ 

Yhteyshenkilö: _________________ _ 

Osoite: --�---------------------

Posti : ________________________ _ 

Puhelin kotiin ja mahd. töihin: _____________ _ 
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NUUSKINTA '93 
Tutkimuslomake P5 

Lpk Yht.henlc. ------- -------- Puh. 

Lippukunnassamme tehdyt retket Nuuksioon menneenä kesänä 1.6.-15.8.1993 

P ä i v äretket 

Y ö re tket  m a a s t o o n  

Yhteismäärä Osallistujia keskimäärin Öitä keskimäärin 

XXX 

Arvio kaikesta Nuuksion retkeilystämme vuositasolla 

Yhteismäärä Osallistujia keskimäärin Öitä keskimäärin 

P ä i v äretket 

Y ö re tket  m a a s toon  

Y ö re tket  kämp p i i n  

Lippukuntamme mielipide Nuuksion kehittämisestä 

1 )  Massaretkeilyn ohjaaminen ja/tai rajoittaminen tarpeellista vai ei? 
2) Polkujen rakentaminen ja kunnostaminen 
3) Merkityt luontopolut 
4) Telttailu ja tulenteko (missä, kuinka paljon ,  paikkojen varustus) 
5) Polttopuut 
6) Jätehuolto 
7)  Keittokatokset 
8) Käymälät 
9) Julkinen liikenne Nuuksioon 
10) Kansallispuiston opastuskeskus 

Kirjoittakaa (miel. koneella) em. aiheista erilliselle paperille. 

XXX 

Palauttakaa tämä lomake, keh ittämisanalyysin ne ja 
pienet  p u naiset lap ut  viimeistään 1 .11 .1 993 osoitteeseen : 

NUUS KINTA '93  
Mikko Ilomäki 
PL 1 0 1  
0260 1 ESPOO 

Kiitos !  
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NUUSKINTA '93 
Tutkimuslomake P6 

1 
Lpk Pvm - Osallistujia Ikähaitari 

Retken lähtöpaikka "Maali" 
Reitti ja kohteet 

Retken teema (vartion retki, pt-kisa, loppukoe/riihitys . . .  ) 

Kyseessä oli Opäiväretki O yöretki => öiden määrä => 

Yöpymispaikat 

Kulkuneuvo □bussi, nro D henkilöauto Omuu, mikä 

Mahd. muita kommentteja 

· NUUSKINTA '93 
Tutkimuslomake P6 

Lpk ___ _ Pvm Osallistujia --- Ikähaitari ----
Retken lähtöpaikka ----------- "Maali" -----------
Reitti ja kohteet _________________________ _ 

Retken teema (vartion retki, pt-kisa, loppukoe/riihitys . . .  ) ------------
Kyseessä oli Opäiväretki D yöretki => öiden määrä __ 
Yöpymispaikat ________________________ _ 

, Kulkuneuvo □bussi, nro __ □henkilöauto Omuu, mikä ________ _ 

Mahd. muita kommentteja _____________________ _ 
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NUUSKINTA ' 93 
Tutkimu s l omake K 1  

Pä i vämäärä : ---------
Kämppä : Nimi  

Om i s taj a ( kenen kämppä ) 

S i j a inti  ( numero karta l l a ) 

Maj o i tuskapa s i teetti  

Sähköt 

Sauna ( koko , lämmi tystapa ) 

Muut  rakennukset 

Tutkij at : _______________ _ 

Rakennusvuos i 

Lämmitys  

Vuokrataanko mu i l le ( kene l le ,  h inta ? ) 

Yhteyshenki lö 

Li sät i etoj a 

Puh : 

Käy Q kuukausien mukaan : ( henki lömää rä , yöpymiset , pä i väkäynn ' t } 

Tamm i 

He lmi  

Maa l i s  

Huh t i  

Touko 

Kesä  

He i nä 

Elo 

Syys 

Loka 

Marras  

Jou lu  

Käyt tötiedot vuos i l ta 



Nuuksion eräkämpät 

IL VESVEIKKOLA Numero kartassa: 1 
· · Omistaja: Ilvesveikot r.y. 

Haltija: Ilvesveikot r.y. 
Rakennusvuosi: 1968 
Yhtenäiskoordinaatit: P 8950 I 6003 
Majoituskapasiteetti: 15  Sähkö: E1 
Lämmitys:Takka, pieni kamina KeltUi,"arustus: Kaasuliesi 
Sauna: On,8- 10  henkeä 
Vuokraus: Sopimuksen mukaan 
Yhteyshenkilö: Olli Alanen Puhelin: 4 1 0 727 
Muuta: --

KAMMIN SA NATUPA 

61 Liite 9. 1 (7) 

KAMMI Numero kartassa: 2 
Omistaja: Pitkäjärven Vaeltajat r.y. 
Haltija: Pitkäjärven Vaeltajat r.y. 
Rakennusvuosi: 1889, Pitvalle 1984 
Yhtenäiskoordinaatlt: P 8724 I 6992 
Majoltuskapaslteetti: 25 Sähkö: On 
Lämmltys:Patterit, takka Kelttiövarustus: Sähköliesi & 
jääkaappi 
Sauna: On,8 henkeä 
Vuokraus: Kaikille 320,-/vkl, muuten sop. mukaan 
Yhteyshenkilö: Jukka Orasjärvi Puhelin: 852 12 13  
Muuta: Kämpällä puhelin 

KARJAKAIVO Numero kartassa: 3 
Omistaja: Helsingin Kaupunki 
Haltija: Helsingin Seudun Lapinkävijät r.y. 
Rakennusvuosi: Ei tiedossa 
Yhtenälskoordlnaatit: P 8984 I 6656 
Majoltuskapasiteettl: Kämppä 8, sauna 4 Sähkö: Ei 
Lämmitys: K:2 kaminaa, S:takka, kamina Keittiövarustus: 
Kaasuliesi 
Sauna: On,8-10  henkeä 
Vuokraus: Ei, vuokrasopimus estää 
Yhteyshenkilö: Kalevi Koski Puhelin: 9 12-81 079 
Muuta: --
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KARJAKAIVON SAUNATUPA 

KYÖPELI Numero kartassa: 5 
Omistaja:  Haapakertut r.y. 
Haltija: Navigatores r.y. 
Rakennusvuosi: 1960 
Ybtenäiskoordinaatit: P 9 148 I 6494 
Majoituskapasiteetti: 20 Sähkö: On 
Lämmitys: Takka, 2 kaminaa Kelttfövarustus: Sähköliesi & 
jääkaappi 
Sauna: Ei 
Vuokraus: Tutuille 
Yhteyshenkilö: Eeva-Liisa Mannerhovi Puhelin: 551  600 
Muuta: --

62 Nuuksion eräkämpät 

KORVENKOLKKA Numero kartassa: 4 
Omistaja: Pääkaupunkiseudun Partiolaiset r.y .  
Haltija: Pääkaupunkiseudun Partiolaiset r.y. 
Rakennusvuosi: Ei tiedossa 
Ybtenälskoordinaatlt: P 9 15 1  I 65 1 1  
Majoltuskapaslteetti: 14- 16 Sähkö: Ei 
Lämmitys: Takka Keittiövarustus: Kaasuliesi 
Sauna: On,5 henkeä 
Vuokraus: Jäsenlippukunnille 
Yhteyshenkilö: Piirin toimisto Puhelin: 449 2 1 1  
Muuta: Saunan yhteydessä isännän kämppä, jossa puhelin, 
kaasuliesi ja 3 hengen yösija 

LÄRKANS Numero kartassa: 6 
Omistaja: Helsingfors Svenska Scouter r.f. 
Haltija: Helsingfors Svenska Scouter r.f. 
Rakennusvuosi: 1980-luvun puoliväli 
Yhtenälskoordinaatlt: P 9 1 10 I 6490 
Majoituskapaslteetti: 50 Sähkö: On 
Lämmitys: Patterit, takka, 5 kaminaa Kelttfövarustus: 
Kaasuliesi & jääkaappi 
Sauna: On, 10- 15  henkeä 
Vuokraus: Partiolaiset 75,-/yö + 20,-/benkilö/yö, muut sop. 
mukaan 
Yhteyshenkilö: Pia Berg Puhelin: 449 305 
Muuta: --



Nuuksion eräkärnpät 

SAARlJÄRVI Numero kartassa: 7 
Omistaja: Metsolan Pojat r.y. 
Haltija: Metsolan Pojat r.y. 
Rakennusvuosi: 1960-luvun loppu 
Yhtenäiskoordinaatit: P 9276 I 6789 
Majoituskapasiteetti: 8-10 Sähkö: Ei 
Lämmitys: Takka, kaasulämmitin Keittiövarustus: Kaasuliesi 
& jääkaappi 
Sauna: On,5 henkeä 
Vuokraus: Ei vuokrata 
Yhteyshenkilö: Arja Ylitalo Puhelin: 247 824 
Muuta: Kämpällä 3 venettä ja ruokakatos 

MÖRRIMÖYKKY Numero kartassa: 9 

Omistaja: Pääkaupunkiseudun Partiolaiset r.y. 
Haltija: Pääkaupunkiseudun Partiolaiset r.y. 
Rakennusvuosi: 1984 
Yhtenäiskoordinaatit: P 9 138 I 65 1 1  
Majoltuskapasiteetti: 20-22 Sähkö: Ei 
Lämmitys: Takka Keittiövarustus: Kaasuliesi 
Sauna: On,5 henkeä 
Vuokraus: Jäsenlippukunnille 
Yhteyshenkilö: Piirin toimisto Puhelin: 449 2 1 1 
Muuta: Saunan yhteydessä isännän kämppä, jossa puhelin, 
kaasuliesi ja 3 hengen yösija 

3 Liite 9. 3(7) 

MYLLIS Numero kartassa: 8 
Omistaja: Espoon Partiotuki r.y. 
Haltija: Espoon Partiotuki r.y. 
Rakennusvuosi : 1967 
Ybtenäiskoordinaatit: P 8782 I 7023 
Majoituskapasiteetti: 15 Sähkö: On 
Lämmitys:Patterit., takka Keittiövarustus: Sähköliesi 
Sauna: Ei 
Vuokraus: Jäsenlippukunnille 
Yhteyshenkilö: EPT:n toimisto Puhelin: 449 338 
Muuta: --

PIILOPIRTI1 Numero kartassa: 10 
Omistaja: Pääkaupunkiseudun Partiolaiset r.y. 
Haltija: Pääkaupunkiseudun Partiolaiset r.y. 
Rakennusvuosl: Ei tiedossa 
Yhtenäiskoordinaatit: P 9 134 I 6499 
Majoituskapaslteetti: 1 8-20 Sähkö: On 
Lämmitys: Patterit., takka Keittiövarustus: Kaasuliesi 
Sauna: On,5 henkeä 
Vuokraus: Jäsenlippukunnille 
Yhteyshenkilö: Piirin toimisto Puhelin: 449 2 1 1  
Muuta: Saunan yhteydessä isännän kämppä, jossa puhelin, 
kaasuliesi ja 3 hengen yösija 
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PIIRIN KÄMPPIEN SAUNATUPA JA ISÄNNÄN 
·KÄMPPÄ 

SUOSITKO / VANHA KÄMPPÄ Numero kartassa: 12 
Omistaja: Jeanne D'Arc kannatusyhdistys r.y. 
Haltija: Jeanne D'Arc r.y. 
Rakennusvuosi: 1988 
Ybtenäiskoordinaatit: P 8956 I 6372 
Majoituskapasiteetti: 15 Sähkö: On 
Lämmltys: Patterit, takka Keittiövarustus: Sähköliesi & 
jääkaappi 
Sauna: On,5-6 henkeä 
Vuokraus: Partiolaisille, 300,-/vkl 
Yhteyshenkilö: Janne Korhonen Puhelin: 543 834 
Muuta: Uusi kämppä rakenteilla vanhan viereen. Valmis 1993 

64 Nuuksion eräkärnpät 

SUOLIKAS Numero kartassa: 1 1  
Omistaja: Helsingin vapaaseurakunta 
Haltija: Helsingin V ersoveikot & -siskot 
Rakennusvuosi: 1970-luvun puoliväli 
Ybtenäiskoordinaatlt: P 9286 I 6662 
Majoituskapasiteettl: 12-15 Sähkö: Ei 
Lämmitys: Takka Keittiövarustus: Kaasuliesi 
Sauna: On,8 henkeä 
Vuokraus: Periaatteessa kyllä (ei maksua) 
Yhteyshenkilö: Lauri Tervala Puhelin: 876 7207 
Muuta: --

SUOSITKO / UUSI KÄMPPÄ 



Nuuksion eräkämpät 

TERV ALAMPI Numero kartassa: 13  
· · Omlstuja: Hei iogin Metsäruloitajat r.y. 

Haltija: Helsingin Metsänhoitajat r.y. 
Rakennusvuosl: 1948 
Ybtenäiskoordinaatit: P 9068 I 6229 
Majoituskapasiteettl: Kämppä 12, sauna 2 Sähkö: Ei 
Lämmitys: Kamina, hella Keittiövarustus: Puuhella 
Sauna: On,8 henkeä 
Vuokraus: Kaikille(ei maksua) 
Yhteyshenkilö: Jouko Lehtoviita Puhelin: 563 5433 
Muuta: --

URJANTÖRMÄ Numero kartassa: 15 
Omistaja: Töölön Nuotioveikkojen kannatusyhdistys r.y. 
Haltija: Töölön Nuotioveikot r.y. 
Rakennusvuosl: 1963 
Ybtenäiskoordinaatlt: P 8990 I 6737 
Majoituskapaslteetti: 30 - 35 Sähkö: Ei 
Lämmitys: Takka, kamina Keittiövarustus: Kaasuliesi 
Sauna: On,7-8 henkeä 
Vuokraus: Kaikille 500,-/vkl tai 250,-/päivä 
Yhteyshenkilö: Heikki Valkonen Puhelin: 532 820 
Muuta: --
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TERVAS.KERO Numero kartassa: 14 
Omistaja: Toimen Pojat r.y. 
Haltija: Toimen Pojat r.y. 
Rakennusvuosl: 1932 
Yhtenäiskoordinaatit: P 9408 I 6652 
Majoituskapasiteetti: l 0- 12 Sähkö: Ei 
Lämmitys:Kamina Kelttiövarustus: Kaasuliesi 
Sauna: On,5-6 henkeä 
Vuokraus: Partiolaisille 350,-/vkl tai 150,-/päivä 
Yhteyshenkilö: Juha Lattunen Puhelin: 596 960 
Muuta: Kämpän yhteydessä luhti. Isännistön puheenjohtaja 
Tapani Leppälä pub: 423 233 

VA VAKKA Numero kartassa: 16 
Omistaja: Vaaran Vaeltajat r.y. 
Haltija: Vaaran Vaeltajat r.y. 
Rakennusvuosi: 1991 
Ybtenäiskoordlnaatlt: P 8994 I 6334 
Majoltuskapaslteetti: 18 - 20 Sähkö: On 
Lämmitys: Patterit, takka Kelttiövarustus: Sähköliesi, 
jääkaappi & mikroaaltouuni 
Sauna: On,5-6 henkeä 
Vuokraus: Kaikille. Hinta sopimuksen mukaan. 
Yhteyshenkilö: Pirkko-Liisa Punamäki Puhelin: 5 17 004 
Muuta: --
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WILLA Numero kartassa: 17 
Omistaja: Helsingin Kotkat r.y. 
Haltija: Helsingin Kotkat r.y. 
Rakennusvuosi: Ei tiedossa 
Yhtenäiskoordlnaatlt: P 9222 I 6433 
Majoituskapaslteetti: 12 Sähkö: Ei 
Lämmitys: Kamina Keittlövarustus: Kaasuhella 
Sauna: Ei 
Vuokraus: Ei vuokrata 
Yhteyshenkilö: Helena Rajatamm1 f>uheUn: 307 331  
Muuta: --

ÖGAN SAUNATUPA 

66 Nuuksion eräkämpät  

ÖGA Numero kartassa: 1 8  
Omistaja: Toimen Poikain kannatusyhdistys r.y. 
Haltija: Toimen Pojat r.y. 
Rakennusvuosi: Kämppä 1969, sauna 1980 
Yhtenälskoordinaatlt: P 8940 I 6785 
Majoituskapasiteetti: Kämppä 26-30, sauna 3 Sähkö: Ei 
Lämmitys:Kamina. saunalla takka & kamina Keittlövarustus: 
2 kpl kaasuliesiä 
Sauna: On,6 henkeä 
Vuokraus: Ei vuokrata 
Yhteyshenkilö: Teri Heilala Puhelin: 505 3365 
Muuta: Kämpän yhteydessä kammi, jossa tilaa 4 henkilölle. 
Isännistön puheenjohtaja Tapani Leppälä puh: 423 233 

EDEN Numero kartassa: 19 
Omistaja: Hakasiskot r.y. & Kelovartijain kannatusyhdistys 
r.y. 
Haltija: Hakasiskot r.y. & Kelovartijat r.y. 
Rakennusvuosi: 1988 
Yhtenälskoordlnaatit: P 8939 I 6892 
Majoituskapasiteettl: 20 - 22 Sähkö: On 
Lämmitys: Patterit, takka Keittiövarustus: Sähköliesi & 
jääkaappi 
Sauna: Ei 
Vuokraus: Ei vuokrata 
Yhteyshenkilö: Heli Kinnunen Puhelin: 510 258 1  
Muuta: Kämpällä puhelin 



Nuuksion eräkämpät 

AARNELA (YLÄKÄMPPÄ) Numero kartassa: 20 
' Omistaja: HNMKY 

Haltija: Helsingin Siniset r.y. 
Rakennusvuosi: 1932,Keittokatos: 1962 
Ybtenäiskoordinaatlt: P 9319 I 6756 
Majoituskapasiteetti: 24 Sähkö: Ei 
Lämmitys: Kamina Keittiövarustus: 3 kpl kaasuliesiä & 
jääkaappi 
Sauna: On,8 henkeä 
Vuokraus: Kaikille 300,-/vkl 
Yhteyshenkilö: Tero Julkunen Puhelin: 345 5052 
Muuta: Ylä- ja alakämpän lisäksi keittokatos ja 3 venettä 

VEIKKOLA Numero kartassa: 2 1  
Omistaja: K.äpytytöt r. y. 
Haltija: K.äpytytöt r.y. 
Rakennusvuosi: 1964 
Ybtenäiskoordinaatit: P 8903 I 5966 
Majoituskapasiteettl: 26 Sähkö: Ei 
Lämmitys: Takka, 2 kaminaa Kelttiövarustus: Kaasuliesi 
Sauna: Ei 
Vuokraus: Tutuille partiolaisille 200,-/yö tai 300,-/2 yötä 
Yhteyshenkilö: Armi Granbolm Puhelin: 752 0800 
Muuta: --
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AARNELA (ALAKÄMPPÄ) 
Omistaja: HNMKY 
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Haltija: Helsingin Siniset r.y. 
Rakennusvuosl: 1960 
Yhtenäiskoordinaatit: P 9319 I 6756 
Majoituskapasiteetti:8 ; Sähkö: Ei 
Lämmitys: Takka ja 2 kaminaa 

VIESTITYTTÖJEN KÄMPPÄ Numero kartassa: 22 
Omistaja: Viestityttöjen vanbempainybdistys r.y. 
Haltija: Viestitytöt r.y. 
Rakennusvuosi: 1993 
Ybtenälskoordinaatit: P 8930 I 6797 
Majoituskapasiteetti: Arviolta 20 - 30 Sähkö: Ei 
Lämmitys: Kamina, puubella Keittiövarustus: Puubella 
Sauna: Ei 
Vuokraus: Ehkä tutuille partiolaisille sopimuksen mukaan 
Yhteyshenkilö: Anna Rakemaa Puhelin: 4 1 0  396 
Muuta: Kämppä valmistuu viimeistään keväällä-94 
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1990 
Tammi �elmi Maalis Hohti Touko ! Kesä 

Kämpän nimi Päivä Yöt äivä Yöt Päivä Yöt !Päivä Yöt !Päivä Yöt Päivä Yöt 
Kammi 0 39 2 lO  l3 .32 7 26 7 0 22 [ 

Kariakaivo 28 25 1 3  r n  28 27 22 1 8  7 1  47 40 20 

Lärkans 0 56 0 0 0 l61  0 67 0 1 4  0 0 

Saarijärvi 4 0 0 0 0 0 2 0 5 26 4 0 

Suolikas 6 9 0 22 0 5 2 30 0 33 3 8 
Suositko 0 0 23 74 0 0 0 0 0 74 4 1 2  
Tervalamei 6 0 3 14  l 8  8 27 8 97 1 9  36 0 
Tervaskero 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 
Veikkola 0 14 0 2 0 32 Q 29 0 ] 2  0 0 

Willa 0 12  5 4 0 0 0 1 8  0 14  8 0 

YHTEENSÄ 44 155 46 144 59 265 60 202 180 239 117 41 
Keskiarvo 16 14 27 20 24 4,1 

1991 
�ammi Helmi Maalis Hohti Touko Kesä 

Kämpän nimi äivä Yöt Päivä Yöt !Päivä Yöt Päivä Yöt !Päivä Yöt Päivä Yöt 
Eden 2 18 14  10 12 37 1 8  66 0 44 0 '.32 
Kammi s 21 0 39 8 71 3 36 lO 0 4 9 
Kariakaivo 1 8  46 23 6 lO 5 1 8  10 43 36 104 4 

Lärkans 0 45 0 39 0 203 0 142 0 53 0 0 
Piilopirtti 0 54 5 86 28 1 4  16  27 

Saarijärvi 9 0 l 0 0 27 0 0 4 0 5 5 
Suolikas 0 0 0 0 1 0 0 1 1  5 [ 8  0 29 
Suositko 10  20 2 8 0 56 2 48 5 '70 0 0 
Tervalampi 0 0 1 8  0 3 4 1 0  n 60 0 22 40 
Tervaskero 0 16  0 0 0 26 0 JO 0 0 0 0 
Urjantörmä 0 1 5  0 8 0 28 20 59 7 L62 16  0 
Vavakka 1 8  25 7 1 8  26 52 29 40 51 43 2 0 
Veikkola 1 0 1 2  0 0 0 1 2  0 12  0 26 0 4 

Willa 0 6 0 0 2 0 6 0 2 0 1 0 
Ö:1?,a 8 5 1  5 10  0 73 1 9  30 8 0 0 1 5  
YHTEENSÄ 70 275 70 138 62 648 130 561 223 466 170 165 
Keskiarvo 20 9,9 43 371 31 11 

Heinä 
Päivä Yöt 

2& 0 

23 6 

0 0 
1 2  82 
0 0 
7 0 

42 32 

0 0 
0 0 
4 5 

116 125 
13 

Heinä 
Päivä Yöt 

0 1 0  
15 0 
38 1 2  
0 0 
0 3 
0 0 

5 5 
0 5 

49 44 
8 0 
3 0 

0 0 
6 lO 

l 0 
0 2 

125 91 
6,1 

Elo I Syys I Loka I Marras 
Päivä Yöt Päivä Yöt Päivä YötlPäivä Yöt 

1 8  0 30 9 9 83 0 48 
65 9 56 9 3 63 s 8 
0 0 0 25 0 49 0 148 
3 0 J 0 1 7  7 0 0 

2 ]4  17 14 0 29 0 1 2  
5 ] 6  0 40 l 7  39 6 50 ·----

25 Jl_, 64 7 6 3 2 0 
0 0 0 0 0 5 0 0 --
0 0 0 24 0 30 0 14  
3 0 1 2  0 4 0 t 0 

121 57 182 128 56 308 14 280 
5,7 13 31 28 

Joulu 
Päivä Yöt 

23 1 6  
46 8 - --

0 4 1  
0 0 

0 28 
0 JO 

Yhteensä 
Päivä Yöt 

1 59 264 
400 258 

0 561 
50 1 1 5 
30 204 
62 3 1 5  

2 2 · 328 1 1 1  
0 1 6  --
D 52 
0 8 

71 181 
18 

0 27 - --
0 209 

37 61 

1066 2125 
212,5 

Elo �yys Loka Marras Joulu Yhteensä 
Päivä Yöt äivä Yöt IPäivä Yöt Päivä Yöt Päivä Yöt Päivä Yöt 

2 0 0 0 2 38 4 
l S  1 1  1 5  80 6 100 0 
60 68 3 1  22 37 5 15 -- ,---
0 44 1 7  1 5  0 76 0 
0 20 0 ] 35 0 68 0 
0 0 0 1 6  1 30 0 

6 20 5 0 8 0 0 
0 1 ]4  62 20 99 30 

56 32 33 0 27 8 8 
0 0 6 0 0 0 0 

1 8  22 5 50 1 66 5 
3 50 33 0 14 44 4 

2 2 0 0 0 1 81 0 
7 0 1 8  1 1 4  0 2 
2 3 n 35 I 43 6 

171 279 1 188 416 137 595 74 
19 28 40 

50 1 1 5  
77 1 0  2 
1 7  48 4 

1 1 1  0 59 -- ·""• - ---
162 0 8 1  

1 8  0 0 
0 4 0 

39 24 60 -
0 0 0 

0 0 0 

3 ]  24 3,2 
l9 0 20 
0 0 0 
8 0 0 

4 1  8 0 
573 119 273 
38,2 18 

55 320 
91  446 

445 235 -
1 7  787 - -

49 650 � 
__ 20_, _ 96 

34 83 -------
1 0? 474 
286 1 39 --- --

14  52  
ms 473 
1 87 3 1 ] -

8 96 
53 ] 5  
68 303 

1539 4480 
298,7 
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1992 
Tammi I Helmi Maalis 

Kämpän nimi P!Uvä Yöt Päivä Yöt Päivi YiU 
' Aamela 

.Eden 7 37 0 38 2 5 1  
Ilvesveikkola 1 1  26 6 4 1  27 0 
Kammi 2 8 0 16 0 6 1  
Karjakaivo 43 5 9 1 7  10 · 1 3  
Korvenkolkka 0 0 0 0 0 94 
Lärkans 0 15  0 58 0 46 
Myllis 
Mörrimöykky 0 0 0 0 0 35 
Piilopirtti 1 0 46 0 64 0 42 
Saarijärvi 0 0 0 0 0 8 
Suolikas 4 0 2 0 1 1 8  
Suositko 1 0 30 2 40 0 66 
Tervalamp_i __ 0 0 8 8 1 7  0 
Tervaskero 0 0 0 0 8 0 
Urjantörmä 0 52 0 0 0 70 
Vavakka 1 1  5 1  1 24 23 79 
Veikkola 0 37 0 1 6  0 9 
Willa 0 0 0 0 0 0 
Öj!;a 0 26 2 28 0 92 
YHTEENSÄ 78 333 30 350 88 684 
Keskiarvo 19 19 38 

Hohti !Touko Kesä 
Päivä Yöt Päivä Yöt Päivä Yöt 

5 10  12  58  0 0 
4 40 69 54 7 6 
7 27 10  0 8 10  

15  22 82 7 64 35 --
0 42 0 40 0 0 
0 24 2 1  52 46 73 

2 76 I 9  0 8 0 

0 42 
0 0 9 15  6 2 1  
7 24 2 1  1 7  8 5 -
0 88 0 54 10 0 
0 1 64 0 57 20 

Heinä ! Elo 
Päivä Yöt Päll'ä Yöt 

22 
4 
5 

1 7  
59 

0 
46 

8 

6 
7 

1 2  
25 

5 1  
5 
n 

0 -
26 
0 
0 

0 

0 
5 

1 1  75 
2 22 
7 1 3  ---
3 0 -

60 9 �-
0 0 

46 93 

0 0 

3 106 - --
7 22 -- ·� -

0 0 4 --
38 3 1  4 

Syys Loka Marras !Joulu Yhteensä 
Päivä Yöt Päivä Yöt Päivä Yöt Päivä Yöt Päivä Yöt 

5 36 54 96 6 0 0 0 98 258 
0 20 
5 43 
4 8 

-- -
0 76 
8 73 
0 8 

0 27 
5 50 ,_ ----
0 l H  --- -

52 l l 5 1  42 -- - -

0 1 2  5 40 -- -
0 96 
---

0 42 -
n 28 

f-

0 0 --
10 60 --
69 10 

0 77 
r--

37 58 -
4 60 -

--
f{) 
4 

6 - -

0 -·- -
1 2  26 ---
23 1 8  

20 r· ) - --
60 1 1 8 

-�07 
8 72 
0 1 1 2  

f-

0 4 

s 2 
8 98 . ,__ --
0 2 

-
0 84 
5 46 -

1 2  1 2  
30 ] --
0 20 -
0 I 04 - -
0 32 ----
8 2 1  

0 0 
0 0 ----
0 0 
0 4 

-
32 -

1 59 
63 - -

495 -

65 

428 
405 
26 1 -
205 -
366 -

1 59 845 - --
45 162 - --
49 446 - --
0 1 94 -- -

34 1 88 --
66 93 - -
54 466 -

294 I 05 -�- ,__ -- - - -- -
1 20 
7 84 
8 32 
0 0 
2 0 
0 44 

58 576 
32 

0 0 0 10  0 1 5  0 4 

127 1 7 24 1 7  3 7 1 0  

19  2 1 8  1 5  1 0 5 0 
0 10  0 6 0 6 0 0 

1 3  3 1  0 0 0 0 3 0 
6 1 1  8 0 4 5 2 22 

472 352
1 

247 225
) 

233 1671 187 384 
21 13 9,3 21 

-

0 1 7  
1 0  {) 
47 0 
0 30 ·- --

32 0 

49 4 
283 417 

23 

0 5 4 6 
4 40 0 38 

30 6 1  0 47 
0 9 17  48 

1---

0 0 2 20 -
4 80 0 1 5  

246 775 135 1092 
41 57,5 

0 20 - 1 
� 0 ----

30 26 
0 7 
0 0 r---- 1 
9 8 

97 387 
20 

1 3  97 -- --- -
- 1 82 322 ----

1 93 337 - ----- -·--

17 178 
52 51 -
84 335 

2154 5742 
287,1 
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1993 
Kämpän Tammi Helmi Maalis Hohti Touko 
nimi Päivä Yöt Päivä Yöt Päivä Yöt Päivä Yöt Päivä Yöt 

Aarnela 8 30 2 1 5  8 2-6 0 16  34 n 
Eden 2 24 0 36 0 30 2 58 22 50 
Ilvesveikkola 4 85 0 60 2 ] 3  ! 3  27 3 1  5 1  
Kammi 0 34 8 60 t 5  66 9 9 6 24 
Korvenkolkka 0 42 0 28 0 32 0 28 D 20 
Kyöpeli 0 34 0 16 0 36 0 82 6 89 
Lärkans 0 32 0 178 0 l38 0 1 25 0 61  
Myllis 1 56 2 40 lO  56 28 45 l 63 
Mörrimöykky 12 70 0 0 0 94 0 34 0 36 
Saarijärvi 0 1 2  0 4 0 0 0 28 0 36 

Suolikas 0 1 6· 0 8 2 1 4  0 0 3 48 
Suositko 0, 40 0 57 2 :54 0 1 7  9 38 
Tervalamei 3 0 LJ 6 7 0 9 0 24 1 0  
Tervaskero 8 5 0 47 7 20 0 0 0 14 
Urjantörmä 3 24 21 0 4 105 2 34 67 100 
Vavakka 6 26 0 14 2 0 39 77 6 20 
Veikkola 0 0 0 30 0 14 0 20 0 16  
Willa 2 38 3 0 0 0 0 7 0 8 

Öga 0 35 5 20 2 53 6 68 8 17 
YHTEENSÄ 49 603

1 
54 619 61 751 108 67S 217 7U 

Keskiarvo 32 33 40 36 37 

Kesä IHeinä Elo 
Päivä Yöt Päivä Yöt Päivä Yöt 

n 42 5 8 1  :3 43 
5 9 5 0 0 1 5  

1 7  25 l 7  ] 1  i 3  8 
1 5  0 29 0 .5 0 
0 0 0 0 0 0 
0 0 0 1 2  0 29 
0 0 0 40 0 0 
3 0 1 0 5 24 
0 8 2 8 D l4 
3 6 9 0 7 3 

1 9  6 7 0 4 tO  
1 2  0 2 35 3 37 
l l 0 21 68 5 1  33 
2 l 6  4 0 0 0 

14 20 1 2  0 9 0 
0 1 0  2 0 36 0 
0 6 0 0 2 0 
0 0 3 0 7 0 

1 6  l l  4 1 8  0 21 
129 159 123 273 145 237 

8 14 12 

Syys 
Päivä Yöt 

1 3  142 
() 36 
7 23: 
g 4 

0 1 2  
2 5 1  -- --
0 7 1  

2 1  56 
0 1 07 

3 17  
0 4 

0 40 
47 3 
30 0 
5 26 

6 39 
0 1 4  
0 0 
J 46. 

145 691 
36 

Yhteensä 
Päivä Yöt 

85 406 

36 258 
104 303 
95 l 97 

0 1 62 
8 349 
0 645 

72 340 
1 4  37 1 ---
22 1 06 

35 1 06  

28 3 1 8  
1 86 1 20 
5 1  102 

1 37 309 
97 1 86 

2 100 
l5 53 

44 289 
1031 47l0 

248 
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Tarkan tutkimuksen lippukuntien kannanotot 

Ns. tarkkaan tutkimukseen valitut partiolippukunnat saivat esittää laajasti nä
kemyksiään Nuuksion kehittämisestä. Mielipidettä pyydettiin esim. seuraavista 
asioista: 1) massaretkeilyn ohjaaminen ja/tai rajoittaminen tarpeellista vai ei, 2) 
polkujen rakentaminen ja kunnostaminen, 3) merkityt luontopolut, 4) telttailu ja 
tulenteko (missä, kuinka paljon, paikkojen varustus), 5) polttopuut, 6) 
jätehuolto, 7) keittokatokset, 8) käymälät, 9) julkinen liikenne Nuuksioon ja 10) 
kansallispuiston opastuskeskus. Tässä liitteessä lippukuntien kannanotot 
sellaisenaan. 

Hespartto, Helsinki 

1 .  MASSARETKE ILY 
Nuuksio - ainakin keittokatoksien lähitienoilta - on kyllä aika kulunut, mutta se 
on yksi harvoja pa ikkoja jonne kaupunkilainen vielä pääsee "helposti" metsään, 
ja vielä niin himoon paikkaan. Emme siksi toivoisi kovin jyrkkiä rajoituksia alu
eella liikkum1st>t•n . . .  Kuitenkin suunnitellut hiihtoreitit (hyvin leveät sellaiset) 
olisivat kauhistus sekä luonnon että retkeilijän kannalta. Tietysti luonnoltaan 
erikoislaatuisi ll.t aluei l la (esim. aarni-) tulisi pysyä poluilla. 

2. POLUT 
Tuskin polku,-, t�f\c\d lisää tai leveämpiä tarvitaan. Metsäänhän sitä Nuuksiossa 
mennään. Tott.,�u nii tä pitää olla, kuluu maasto vähemmän. 

3. LUONTOPOLL'T 
Onko siellä entn�i.1 luontopolkujakin? Merkityt polut ovat ihan hyviä tavallisen 
sunnuntaikan-11,-m tarpeisiin. Merkinnät kyllä vähän hämäävät joskus jos kat
soo karttaa j.l merlmtaä yhtaikaa ... Tarkoittaa siis etteivät ehkä aina ole aivan 
tarkkoja . Merk1h· t  polut tietenkin jonkin verran ohjaavat ihmisiä jolloin kauem
pana olevat alut>t.•t ku luvat vähemmän. 

4. TELTTAILU & TULENTEKO 
- On aivan asiallista, että se tapahtuu vain merkityillä paikoilla tai niiden lähei
syydessä (= jos keittokatoksella on jo joku porukka, ja on pimeetä ja väsyttää, 
voisi katoksen tuntumassa olla nuotiopaikka tai pari). 
- Sahat yms. aika kehnoja, mutta partiolaisilla lienee omat välineet mukana. 

5. POLTTOPUUT 
Kyllähän niitä a ina katoksen lähistöllä kai on? (Siis sinne varta vasten tuotuja.) 
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6. JÄTEHUOLTO 
- Roskiksia on riittävästi, vaikka ihmiset niitä eivät aina tunnu löytävän. 
- "Sen minkä jaksaa metsään kantaa - kyllä sen poiskin voi tuoda!"- Tietenkin 
jätteiden lajittelu olisi ihanteellinen ratkaisu mikäli ihmiset tajuavat mistä on 
kyse. 

7. KEITTOKA TOKSET 
Hyvä juttu. 

8. KÄYMÄLÄT 
Melko siistejä. Hyvä että niitä on ettei jätöksiin törmää joka pensaassa. 

9. JULKINEN LIIKENNE 
Lippukunnan kanssa Nuuksioon pääseminen Helsingin keskustasta on hanka
laa, koska bussia täytyy vaihtaa Leppävaarassa. Onneksi on Askaisten Auto ... 
vai mikä se tilausbussi nyt olikaan. 

10. OPASTUSKESKUS 
Sen pitäisi olla pienimuotoinen, kuten Nuuksiokin . . .  siis suhteessa. Ei mikään 
valtava kolossi, tai matkamuistoja myyvä turistihoukutin. 

Kara-Karhut, Espoo 

Massaretkeilyn ohjaamisella ja rajoittamisella on omat hyvät ja huonot puolensa. 
Täydelliseen yksimielisyyteen emme päässeet, mutta muutamia linjauksia 
saimme kehiteltyä. Jos massaretkeilyllä tarkoitetaan massiivisia suunnistus-, 
partio-, vaellus- yms. kilpailuja sekä massatapahtumia, on retkeilyn rajoittami
nen tai ainakin ohjaaminen pois herkimmiltä alueilta suotavaa. Jos rajoituksilla 
pyritään estämään yksittäisten retkeilijöiden liikkumista, suhtaudumme rajoi
tuksiin kielteisesti, ellei kysymyksessä ole jokin luonnon kannalta ainutkertai
nen, harvinainen paikka. On mahdotonta rajata retkeilijöitä niihin, jotka saisivat 
alueella liikkua, ja niihin joista alueelle on tavallista enemmän haittaa (joilta ret
keily kiellettäisiin tms.). 

Polkujen rakentamisella ja kunnostamisella joillakin alueilla saataisiin retkeili
jöitä ohjattua "sovinnolla" pois herkimmiltä alueilta kulutusta kestäville poluille. 
Uusia polkuja ei ole syytä raivata, mutta kuluneimpien yhdyspolkujen hoidot ja 
uudistukset palvelisivat oikein sijoitettuina monia käyttäjäryhmiä. Kilpahiih
touria Nuuksioon ei tarvita, emmekä niitä sinne halua. Rattaiden kanssa met
sään ei tarvitse päästä, erilaisia kantolaitteita on olemassa myös perheen pie
nimmille. 

Tänä päivänä Solvallan ja Nuuksionpään alueella silmissä vilistävät erilaiset la
tu- ja polkumerkinnät. Tuntuu, että niitä olisi siellä liiankin kanssa. Varsinaisia 
luontopolkuja jotkut käyttäjäryhmät (sunnuntairetkeilijät, kerran vuodessa sie
nestävät/ rnarjastavat) voivat kaivata. Toisen osapuolen mielipiteitä on vaikea 
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kuvitella. Me emme luontopolkuja Nuuksiossa tarvitse. Polun vieressä on luon
toa riittämiin jo entuudestaan. 

Nykyisin varsinaisia laillisia tulentekopaikkoja on Nuuksiossa liian vähän. Yk
sinkertaisia nuotiopaikkoja kaipaisimme lisää. Varustus voisi olla hyvin yksin
kertainen: kivin tms. ympäröity nuotion paikka ja poltettavaa puuta (pölliä, 
metrihalkoa, sekapuuta tms.). Yöpyminen majoitteella olisi sallittua näillä pai
koilla. Jonnekin enemmän kulutusta kestävälle alueelle voisi rakentaa 
"pysyvämmän" nuotiopaikan. Lautalaavu, jätehuolto ja paremmat polttopuut 
voisivat kuulua varustukseen. 

Polttopuita olisi hyvä olla nuotiopaikkojen välittömässä läheisyydessä, mikäli 
halutaan varjella nuotiopaikkoja ympäröivää puustoa. Suuremmat varas
tot/ pinot voisi olla esim. Nuuksionpäässä, Pirttimäessä ja Kattilajärvellä. Suuri 
kysymysmerkki puiden kannalta on huolto ja kuljetuskysymykset. Keittoka
toksille pääsee yleensä helposti, mutta kuinka korven piskuinen nuotiopaikka 
pidetään puissa koko kesän ja talven ajan? Vai voidaanko siihen luottaa, että ne 
jotka pikkuisille nuotiopaikoille eksyvät, ovat tosi eränkävijöitä ja tietävät kuin
ka metsässä tulee käyttäytyä? Ei. 

Jätehuolto ei mielestämme ole suuri kysymysmerkki. Keittokatosten ja suurem
pien nuotiopaikkojen välittömässä läheisyydessä tulee olla roskakori ja joillakin 
paikoilla myös käymälä. Metsän keskelle sijoittaminen voi olla arpapeliä. Mistä 
sitä tietää, milloin retkeläinen haluaisi roskiaan heittää pois tai vierailla käymä
lässä. Ellei ruokailujen yhteydessä. Jokaiselle nuotiopaikalle ei roskiksia tule 
kuljettaa eikä käymälöitä rakentaa, johan siinä menisi idea koko touhulta. 

Keittokatoksia emme kaipaa Nuuksioon lisää, ehkä pikemminkin vähemmän. 
Nykyisten käyttö on käsittääksemme melko vilkasta, mutta uskomme että 
määrä on täysin riittävä. Huolto- yms. suunnitelmia kehittämällä ne toimisivat 
vallan hyvin myös kansallispuistossa. 

Julkinen liikenne Nuuksioon Espoosta on kehnonlainen. Linjat ovat ihan käy
tännölliset, mutta aikataulujen kehittäminen on vielä alkutekijöissään. Perjantai
iltoihin ja viikonloppuihin tarvitaan enemmän vuoroja. Keski- ja Etelä-Espoosta 
yhteydet Nuuksioon ovat huonot. Helsingistä yhteydet ovat olemassa, mutta 
äärimmäisen hankalat. Kulkuneuvon vaihtaminen kesken matkan on rasittavaa 
eikä aina jaksa pyydellä anteeksi raskaiden ja pienen tavaratilan heti täyttävien 
rinkkojen puolesta. 
Kansallispuisto ei tarvitse mitään erityistä opastuskeskusta. Nykyiset Nuuk
sionpään rakennelmat riittäisivät. Ammattitaitoinen henkilökunta on paljon tär
keämpi kuin mahtavat hirsirakennukset ravintoloineen ja hotellitasoisine palve
luineen. Pääkaupunkiseutulaisilla on Nuuksiosta aina lyhyt matka kotiin. Siellä 
voi nauttia siviilielämän ihanuuksista, Nuuksiossa luonnon rauhasta. Jonkinlai
nen kansallispuiston konttori voisi olla tervetullut aluetta koskevine tietoineen ja 
taitoineen. 
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Maahiset, Helsinki 

- Julkinen liikenne Nuuksioon on todella huonolla mallilla. Helsingistä pitäisi 
saada oma bussilinja Leppävaara - Nuuksio -linjan tilalle. 

- Kansallispuistolle ei tarvita mitään opastuskeskusta, o ma-aloitteinen ihminen 
osaa itse hankkia kartat yms. muutenkin. Vertasimme tilannetta UKK-puiston 
opastuskeskukseen, joka tosin on komea, mutta aivan turha. 

Matinkylän Merimetsot, Espoo 

1 .  Massaretkeilyä on hyvä rajoittaa jonkun verran. Nykyään tämä toteutuu 
melko hyvin keittokatosten avulla, retkeily ainakin meidän  lippukunnassamme 
suuntautuu pitkälti keittokatosten luokse. 

2. Partiolaisten käyttöön ainakin polut ovat hyviä nykyisenlaisinaan, paitsi että 
pitkospuita voisi joissain paikoissa hieman restauroida. 

3. Ei ole ollut pahemmin käyttöä merkityille luontopoluille. 

4. Telttailu- ja tulentekopaikat ovat nykyisellään riittäviä. 

5. Polttopuut usein lopussa tulentekopaikoilta. 

6. Ei valituksia jätehuollosta. 

7. Keittokatokset muuten hyviä, mutta joissakin paikoissa tulisijat ovat vähän 
kärsineet. 

8. Käymälöitä tietysti voisi oll a  hieman enemmän, ainakin yleisimpien yöpymis
paikkojen lähettyvillä. 

9. Bussilla liikkuminen on jokseenkin hankalaa, bussien h arvojen vuorojen takia. 

10. Opastuskeskus jossain keskeisessä paikassa olisi ihan hyvä juttu, sen lisäksi 
voisi olla eri puolilla Nuuksiota opastetauluja. 
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Muuttolinnut, Espoo 

1 .  Massaretkeilyä tulisi mielestämme ohjata vähemmän herkille alueille. Suu
retkin ihmismäärät ovat ok, jos heidät saadaan pysymään poluilla. Sen sijaan 
suunnistus- ym. kilpailut pitäisi järjestää vain kulutusta hyvin kestävässä maas
tossa. Jos kulutusta kestävää aluetta ei löydy tai se ei ole tarpeeksi laaja, massa
liikkumista tulisi rajoittaa. Tärkeintä on mielestämme, että Nuuksiota käytetään 
säästäväisesti, ts. kulutuksen on oltava niin vähäistä, että luonto ehtii uusiutua. 

2. Olemassaolevia polkuja pitäisi kunnostaa: ehjät sillat purojen yli ja uudet pit
kospuut lahonneiden tilalle. Pahimmat mutakohdat voisi ylittää pitkospuita 
pitkin, ainakin yleisimmin käytetyillä poluilla . Polkuja ei kuitenkaan pitäisi le
ventää tai päällystää sorapoluiksi, luonnonmukaiset hyväkulkuiset polut ovat 
parhaita. Muutamat jo päällystetyt polut kannattaisi pitää hyvässä kunnossa => 
myös lastenvaunuilla tms. pääsisi tällaisia polkuja pitkin. Uusia polkuja ei tar
vitse rakentaa, verkosto on kyllä tarpeeksi tiheä nykyiselläänkin. 

3. Merkityt luontopolut ovat tärkeitä. Niiden merkinnät tällä hetkellä ovat kui
tenkin surkeat . Asia pitäisi korjata niin, että sekä valmiiden karttojen että ilmais
ten opasvihkosten merkinnät vastaisivat luontoon merkittyjä polkuja (esim. eri
väriset nauhat maastossa, värit kartalla). Polkujen lähtöpisteissä, suurimmissa 
risteyksissä ja erityisesti kartoissa pitäisi olla merkitty kaikkien eriväristen pol
kujen pituudet. Nykyisiä luontopolkuja on ihan mukavasti. Uusia kannattaisi 
merkitä vasta kun nykyiset on kunnolla merkattu. 

4. Telttapaikkoja ja keittokatoksia on suhteellisen sopivasti. Parhaita paikkoja 
ovat lampien ja järvien rannat. Pelkkiä nuotiopaikkoja pitäisi mielestämme olla 
lisää. Nuotiopaikat pitäisi tehdä niin, että nuotion ympärillä voi istua. Syvällä 
betonirenkaassa tuli ei lämmitä! Nuotioihin siis matalammat reunat. 
Polttopuita pitäisi olla jokaisella nuotiopai.kalla. Myös laavukepeiksi sopivia 
puita pitäisi saada telttapaikoille. Ehdottomasti myös riittävän usein tyhjennet
tävät roskikset jokaiselle telttapai.kalle (roskien pois kantaminen kun ei tunnu 
onnistuvan keskivertokansalaiselta). 
Joku alue voisi olla myös sellainen, että siellä saa telttailla vapaasti. Tulenteko 
voisi silti olla vain merkittyillä paikoilla. 

5. Polttopuita kaikille telttailu- ja nuotiopaikoille. Puut pitäisi säilyttää vajassa ja 
niiden pitäisi olla joko valmiiksi pilkottuja tai tarpeeksi pieniä nuorempienkin 
halkaistavaksi (kirves ja saha vakiovarusteena vajassa). 

6. Roskiksia telttapaikoille ja keittokatoksille. Ehkä myös suosituimmille pelkille 
nuotiopaikoille. Tärkeää on roskisten tyhjennys riittävän usein, erityisesti se
sonkiaikoina. Tämä vaatinee jonkinlaiset huoltotiet polttopuu- ja roskispaikoille. 
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7. Keittokatoksia on riittävästi. Niidenkin merkinnät kartoissa tulisi tarkistaa, ts. 
katos pitäisi löytyä jos se on karttaan merkitty. Varustukseksi katoksille poltto
puita, roskis, käymälä ja laavukeppejä jos telttailualue on vieressä. 

8. Käymälöitä olisi mielestämme hyvä olla kaikilla telttailupaikoilla ja keittoka
toksilla. Myös polkujen suurissa risteyskohdissa voisi olla käymälä. Näistäkin 
tulisi olla merkintä kaikissa kartoissa ja riittävän selkeästi myös maastossa. 
Tällä hetkellä käymälöitä lienee suhteellisen riittävästi, mutta jos Nuuksion kävi
jämäärät vähääkään kasvavat, käymälöitä pitäisi saada lisää. 
Käymälöitä (ilmaisia) olisi tärkeää olla myös polkujen lähtöpaikoilla - olkoon se 
opastuskeskus tai parkkipaikka. Turhat metsäkäynnit ja paperien heittely luon
toon vähenisivät varmasti. Ihanteellisinta olisi kompostikäymälöiden perusta
minen, mutta niiden toimivuus lienee jo eri asia. Käymälöiden hoito ja tyhjennys 
pitäisi kuitenkin hoitaa tarpeeksi usein. 

9. Ihanteellisinta olisi jos Nuuksioon pääsisi julkisilla kulkuneuvoilla mahdolli
simman monesta paikasta Espoossa. Käytännössä se on varmasti kannattama
tonta. Yhdistelmclhnjoja voitaisiin kuitenkin kehittää, ts. suora linja Nuuksioon 
muutamasta pa 1k.1sta (esim. Leppävaara & Tapiola) ja liityntäliikenne muilla 
busseilla - niin t•t t t•1 liikaa odottelua synny. Tällä tavalla lisääntyisi joukkoliiken
teen käyttö, s1 ll.1 nykyisellään ihmiset eivät viitsi lähteä kahdella bussilla, kun 
aikataulut eiv.11 �w1 yhteen. 

10. Kansall isptmton opastuskeskuksesta emme olleet täysin yksimielisiä. Itse 
emme koe s1t,1 l.tf"f't't•ll iseksi, mutta kansallispuiston yleisen käytön kannalta se 
olisi varmaankin hyod yllinen. Kansallispuisto koettaisiin ehkä opetuksen ym. 
kannalta tärkt•,,mm.tlsi jos jossain keskeisellä paikalla sijaitseva opastuskeskus 
rakennetta is I I  n 
Opastuskeskukw-.� voisi olla tietoa Nuuksion erityispiirteistä, luontopoluista ja 
niiden varsill.:t ,llt•\· t sta palveluista & nähtävyyksistä. Keskeinen sijainti olisi 
kävijöiden kann.,lta t.lrkeä. 

Olarin Eräkotka t, Espoo 

MASSARETKEI LYN OHJAAMINEN 
On hyvin epätodennäköistä, että Nuuksion retkeilijämäärät lähtisivät jyrkkään 
kasvuun - perustettaisiinpa alueelle kansallispuisto tai ei. Jo nykyään suuri osa 
ulkoilijoista käyttää valmiita ulkoilupolkuja. Varsinaiset retkeilijät sitä vastoin 
kulkevat nyt ja tulevat aina kulkemaan omia polkujaan. Tiedottavaa ohjaamista 
on syytä tehdä vain luonnon kannalta arkojen paikkojen osalta, jotta suurten ta
pahtumien, kuten suunnistus- ja partiotaitokilpailujen, järjestäjät osaisivat 
suunnitella reittinsä kiertämään nämä herkät paikat. Jokamiehenoikeudet tulisi 
saattaa kaikkien retkeilijöiden tietoon, jotta mm. pihapiirit osattaisiin kiertää. 
Retkeilyä ei kuitenkaan pidä missään muodossa rajoittaa! 
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POLKUJEN RAKENTAMINEN JA KUNNOSTAMINEN 
Nuuksion tämänhetkinen polkuverkosto on aivan riittävä, ja paikoitellen jopa 
liian tiheä. Uusien polkujen rakentamiselle ei siksi ole tarvetta. Erityisesti uusien 
väylien tekemistä metsään on vältettävä. Nykyisten reittien - erityisesti "suurten 
valtaväylien" kuten Solvalla - Pirttimäki, Siikajärvi - Nuuksionpää ja Salmi -
Kattilantie - kunnossapidosta tulee sitä vastoin entistä paremmin huolehtia. 

MERKITYT LUONTOPOLUT 
Nuuksion tiettävästi ainoa merkitty luontopolku, "Luukin rinki", palvelee erityi
sesti ulkoilijoita ja päiväretkeilijöitä. Vastaavia polkuja voisi olla useampikin. 
Nykyisistä ulkoilupoluista voidaan helposti rakentaa muutamia luontopolkuja 
merkitsemällä reitit selkeästi sekä tarjoamalla oheispalveluina opasvihkoja ja -
tauluja. 

TELTIAILU JA TULENTEKO 
Telttailu on sallittava kaikilla ulkoilualueilla. Varsinaisia telttailupaikkoja olisi 
syytä rakentaa luonnon kannalta arkojen paikkojen suojelemiseksi. Näillä pai
koilla tulee tulenteko olla sallittua. Järven tai lammen rannalle rakennettuja telt
tailupaikkoja tarvitaan riittävän paljon ympäri Nuuksiota. 
Kun tulenteko on sallittua, on myös polttopuuhuolto toteutettava. Muutoin ko
kee alueen puusto huomattavan leikkauksen. Jätehuolto tulisi järjestää niille 
alueille, joissa sen hoito on kohtuullisen helposti toteutettavissa. Jätehuoltoa 
voisi muutenkin parantaa lisäämällä roska-astioita ja merkitsemällä ne ulkoilu
karttaan. Näin metsät pysyisivät varmasti siistimpinä. 
Keittokatoksien määrä ulkoilualueilla on lähes riittävä. On turha rakentaa ka
toksia enempää, jos nykyisiäkään ei saada huollettua ja kunnostettua. Käymä
löitä on nykyään riittävästi. 

JULKINEN LIIKENNE NUUKSIOON 
Liikkuminen jukisilla kulkuneuvoilla Nuuksioon on tehty Etelä-Espoosta erittäin 
hankalaksi. Linja-autojen vaihdot vanhan Turuntien varrella ja joidenkin linjojen 
erittäin harva liikennöinti koetaan varsin hankaliksi. Niinpä kynnys henkilöau
tolla liikkumiseen on hyvin alhaalla. Jatkamalla Nuuksion linja-autoyhteyksiä 
Leppävaarasta Tapiolaan helpotettaisiin eteläespoolaisten retkeilijöiden ja ul
koilijoiden liikkumista huomattavasti. Tästä yhteydestä hyötyisivät tietysti myös 
Nuuksion asukkaat. 
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NUUKSION KANSALLISPUISTO 
Nuuksion suojelemiseksi on kansallispuisto varteenotettavin vaihtoehto. Sääntö
jä tehtäessä on huomioitava niin retkeilijöiden kuin maanomistajienkin edut. 
Alue tulee säilyttää mahdollisimman luonnontilaisena. Hakkuiden ja rakennus
hankkeiden tarve ja vaikutukset on joka kerta erikseen tarkasti tutkittava. Toi
saalta maanomistajien kanssa on päästävä kaikkia tyydyttävään ratkaisuun. 
Retkeilyä ja liikkumista ei saa rajoittaa. Alueelle tulisi perustaa opastuskeskus, 
joka tarjoaisi retkeilijöille ja ulkoilijoille tietoa ja palveluita. Keskuksesta saisi 
vastaukset Nuuksiota koskeviin kysymyksiin ja toisaalta sinne voisi ilmoittaa 
havaitut puutteet ja korjattavat asiat. 
Nuuksio on ainutlaatuinen erämaa-alue pääkaupunkiseudun välittömässä lähei
syydessä. Meidän velvollisuutenamme on säilyttää alue mahdollisimman kos
kemattomana myös tulevien sukupolvien iloksi. 

Tammisalon Metsänkävijät, Helsinki 

Retkeily Nuuksioon on mielestämme suotavaa ja jopa toivottavaa. Nuuksio on 
pääkaupunkiseudulla ainutlaatuinen korpierämaa. 

Nuuksiota kehitettäessä on kuitenkin otettava huomioon luonnon rajallinen kes
tokyky, ja tästä syystä suurtapahtumien ja massaretkeilyn rajoittaminen tulisi 
olla jonkin instanssin valvonnassa. 

Vaellusreittien ja luontopolkujen rakentaminen osaan aluetta on mielestämme 
välttämätöntä. Silti koko kansallispuistoa ei tule tärvellä "kaiken kansan luonto
poluilla", vaan osa alueesta tulee säilyttää luonnollisena. Telttailu ja tulenteko 
tulee sallia vain määrätyillä alueilla. Kuitenkaan mitään viiden tähden palve
luilla varustettuja telttakyliä ei tule perustaa. Polttopuu- ja jätehuoltopisteet ovat 
ensisijaisia retkeilyn ja luonnon säilymisen kannalta. Kaikki eivät kuitenkaan 
muista mitä puiden kaadosta ja roskaamisesta sanotaan jokamiehenoikeuksissa. 
Keittokatosten rakentamisen kannalla emme ole ja käyrnälöihin suhtaudumme 
varauksella, jos rakennetaan niin luontopolun alkuun ja loppuun eikä pitkin 
metsiä. 

Nuuksioon pääsee nykyisin aivan riittävän hyvin. Uusia bussilinjoja ei ole syytä 
aloittaa. Parkkipaikkatilanne on myöskin varsin riittävä. 

Kansallispuiston opastuskeskuksen tarve riippuu puiston luonteesta, koska 
emme ole perehtyneet suunnitelmiin emme ole oikeita sanomaan mielipidet
tämme asiasta. 
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Töölön Nuotioveikot, Helsinki 

1. Ei massaretkeilyä ollenkaan. 

2. Olemassaolevia parannettava (pitkospuut, sillat). 

3. Pari luontopolkua ulkoilumajojen läheisyyteen. 

4. Kauas metsään pari puolivirallista tulipaikkaa. Ei "leirintäalueita"/massa
retkeilyä. 

5. Kaupunki tuottaa runkoja tulipaikoille. 

6. Roskiksia parkki- ja tulipaikoille. Tyhjentämisestä huolehdittava. 

7. Ei lisää. Ovat juopottelupaikkoja. 

8. Tulipaikkojen läheisyyteen. 

9. Viikonloppuisin suoria vuoroja stadista. Vaihto Leppiksessä ikävä. 

10. Vaatimaton rakennettava. 

Viherlaakson Peurat, Espoo 

Nuuksion alueen kehittämisessä tärkeintä on alueen säilyminen jatkossakin 
mahdollisimman luonnontilaisena. Kansallispuistosta on turha tehdä mitään tu
rismin Mekkaa. Jos retkeily nykyisestään kasvaa, olisi sunnuntairetkeilijöitä hy
vä ohjata tiettyihin kohteisiin esim. luontopolkujen avulla. Täydellinen retkeily
kielto joillakin alueilla tulisi kysymykseen vain jos retkeilijöiden määrä nousee 
tuhansiin ja liito-oravan etu sitä vaatii. 

Autiotupia tai muita kämppiä Nuuksioon ei tarvita, ne luultavasti vain lisäisivät 
retkeilijöiden määrää. Sama koskee keittokatoksia. Eräretkeilijöitä varten voi
taisiin varustaa joitakin nuotiopaikkoja polttopuuvarastoilla. Joillakin näistä pai
koista voisi olla myös puulaavut ja jäteastiat Lapin puistojen tyyliin. Polttopuu
huolto hoituisi talvella skiiduilla. (Muuten moottoriajoneuvojen käyttö tulee ra
joittaa minimiin.) Puilla varustettuja nuotiopaikkoja voitaisiin perustaa esim. 
Tervalammen alueelle. Hyvin toteutettuna tämä systeemi vähentäisi roskaan
tumista, lisäisi retkeilijöiden mukavuutta ja vähentäisi elävien puiden tuho
amista. 

Metsäluonnon luonnollista lannoitusjärjestelmää on turha pilata rakentamalla 
metsiin käymälöitä. Käymälät ovat myös rumia. Myöskään kansallispuiston 
opastuskeskusta emme pidä tarpeellisena. Nuuksiosta tiedottamiseen riittäisi 
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muutama info-taulu tärkeimmissä retkeilykeskuksissa kuten Nuuksionpäässä ja 
Pirttimäessä. Mitään ei metsään kannata rakentaa pelkästä rakentamisen ilosta, 
taloja löytyy kyllä muualtakin Espoosta ja Nuuksion arvo on sen luonnossa. 

Bussiliikennettä Nuuksion suuntaan kannattaisi vielä kehittää, esim. bussi 85 
kulkee turhan harvoin sunnuntai-iltapäivisin. Muuten olemme sitä mieltä, että 
Nuuksion bussien kannattaa lähteä Leppävaarasta eikä esim. Helsingin keskus
tasta. 
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1 uonnonsuoj ei u julkaisut 

Sarja A 

No l 

No 2 

No 3 

o 4• 

No 5 

No 6 

No 7 

No 8 

No 9 

No 10  

No 11 

No 12 

No 13  

No 14  

Ruhkanen, Marja, Sahlberg, Sari & Kallonen, Seppo 1992: Suojellut 
metsät valtionmailla vuonna 1991. 90 s. 

Ravela, Heikki (toim.) 1992: Metsähallituksen luonnonsuojelualueet. 
Toimintakertomus 1. 1.1991 - 30.4. 1992. 30 s. 

Lindholm, Tapio & Tuominen, Seppo 1993: Metsien puuston luon
nontilaisuuden arviointi. 40 s. 

Hokkanen, Tatu & Ruhkanen, Marja 1992: Lintukuolemien vaikutus 
ruokki- ja tiirakantoihin Itäisen Suomenlahden kansallispuistossa 
vuonna 1992. 47 s. 

Vauramo, Anu 1993: Korteniemen metsänvartijatila. 75 s. 

Hario, Martti & Jokinen, Markku 1 993: Selkälokkitutkimus Itäisen 
Suomenlahden kansallispuistossa vuonna 1992. 16 s. 

Seppä, Heikki, Lindholm, Tapio & Vasander, Harri 1993: Metsä
ojitettujen soiden luonnontilan palauttaminen. 80 s. 

Kurikka, Tuula & Lehtonen, Tanja 1993: Koloveden kansallispuiston 
kasvillisuus. 

Leinonen, Reima 1993: Hiidenportin, Porkkasalon ja Mustavaara/ 
Toivonsuon perhosinventointi vuonna 1992. 

Ounasvirta, Panu & Leinikki, Jouni 1993: Tammisaaren kansallispuis
ton vedenalaisen luonnon kartoitus. Osa I. 92 s. 

Kouki, Jari 1993: Luonnon monimuotoisuus valtion metsissä - katsaus 
ekologisiin tutkimustarpeisiin ja suojelun mahdollisuuksiin. 88 s. 

Potinkara, Oiva 1993: Suomun suurilta saloilta. 142 s. 

Inkinen, Matti & Peura, Pekka 1993: Kansallispuistojen jätehuolto. 
Loppuraportti 15 kansallispuiston jätehuollon järjestämisestä ja 
strategioiden suunnittelusta. 38 s. 

Toivonen, Heikki & Leivo, Anneli: Kasvillisuuskartoituksessa käytet
tävä kasvillisuus- ja kasvupaikkaluokitus. Kokeilu versio. 96 s. 



Sarja B 

No 1 Metsähallitus 1993: Luonnonsuojelualueiden hoidon periaatteet. 
Valtion omistamien luonnonsuoj elualueiden tavoitteet, tehtävät ja 
hoidon yleislinjat. 55 s. 

No 2 Metsähallitus 1 993: Kiinteiden muinaisjäännösten hoito-opas. 46 s. 

No 3 Ruhkanen, Marja (toirn.) 1993: Metsähallituksen luonnonsuojelu
alueet. Toimintakertomus 1992. 29 s. 

No 4 Metsähallitus 1993: Laajalahden luonnonsuojelualueen hoito- ja 
käyttösuunnitelma. 34 s. 

No 5 Metsähallitus 1993: Koloveden kansallispuiston runkosuunnitelma. 
52 s. 

No 6 Metsähallitus 1993: Telkkärnäen luonnonsuoj elualueen runkosuun
nitelrna. 46 s. 

No 7 Peura, Pekka & Inkinen, Matti 1993: Kansallispuistojen jätehuolto, 
Jätehuolto-opas. 48 s. 
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